
Saeimas priekšsēdētāja paziņojums.
Saeimas ārkārtējā sesija.
Cenu inspektora rīkojums.
Papildinājums noteikumos par ogu un

riekstu lasīšanu valsts mežos.
Takses atlīdzības izmaksai par zaudēju-

miem, kādus nodara lauku saimnie-
cībām meža cūkas un brieži (irsi).

Rīkojums par slimo kasu normālstatūtiem.

Paziņojums.
Saeimas sestās un ārkārtējās sesijas

starplaikā Ministru kabinets Latvijas Re-
publikas Satversmes 81. panta kārtībā
izdevis un iesniedzis Saeimai sekojošus
noteikumus:

1. Pārgrozījumi medību likumā.
2. Pārgrozījumi Sodu likumā.
3. Pārgrozījumi un papildinājumi Kara

sodu likumos.
4. Pārgrozījums Kreditlikumos.
5. Pārgrozījums likumā par mežu un

meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu
valsts mežos.

6. Pārgrozījumi likumā par 1931. g.
iiekšējo ceļu aizņēmumu ar prēmijām.

7. Pārgrozījumi un papildinājumi kara-
klausības likumā.

Rīgā, 1933. g. 23. augustā.
Pauls _ Kalniņš,

Saeimas priekšsēdētājs.
J. Kauliņš,

Saeimas sekretārs.

Saeimas ārkārtējo sesiju
22. augustā, pulksten 17, atklāja Saeimas
priekšsēdētājs Dr. P. Kalniņš, paziņodams
ka starpsesiju laikā piešķirti atvaļinājumi
deputātiem J. Birzniekam, V. Pussuiim,
A. Veckalnam, M. Nurokam, V. Šlakanam,
Dr R. Zājītim un Dr P. Sīmanim. Tālāk
Dr P. Kalniņš ziņo, ka valdība iesniegusi
Saeimai Republikas Satversmes 81. panta
kārtībā izdotus 7 likumus, no kuriem
5 vienbalsīgi nodeva Saeimas komisiju
izskatīšanai, bet pārgrozījumus Sodu un
Kāja Sodu likumos nodeva komisijām ar
acīmredzamu baisu vairākumu, pretim
balsojot Saeimas kreisajam spārnam un
dtfip. Fr. Bergam izsakām protestu pret
Kara Sodu likumu pārgrozījumiem. Ar
4® pne.t 26 balsīm Saeima atļāva deputātam
A. Rancanam izpildīt dzelzceļu iecirkņa
ārsta amatu.

Dep.. Dr Pin. Menders motivēja soc.

dem. iesniegt» priekšlikumu par fašisma
apkarošanu Latvijā. Dep. Br. Kalniņš
2 stundas ilgā runā sīkāk pakavējās pie
„Pērk«ļ?krusta" un ,,Strādnieku Sports
un Sargs" darbības, prasīdams soc. dem.
vārdā uzdot valdibaj nepielaist fašistisko
organizāciju pastāvēšanu un darbību un
2 nedēļu laikā atvaļināt no dienesta tos
valsts ierēdņus, karavīrus, policistus un
aizsargus, kas šogad bijuši vai ir fašistisku
organizāciju biedri, vai devuši tām naudas
atbalstus. Ar asu runu pret sociāidem.
priekšlikumiem nāca dep. A. Zaķis. Dep.
A. Bērziņš prasīja apkarot visas fašistiskās
organizācijas, kas apdraudot mūsu valsts
iekārtu un tās drošību, neatkarīgi no šo
organizāciju atrašanās kreisā vai labā
spārnā, un kurām esot speciāli sargi vai
triecienieki.

Runu beidzot, A. Bērziņš zemnieku

sav. vārdā iesniedza pārlabojumus uzdot
valdībai nepielaist sabiedrisko mieru un
kārtību apdraudošo organizāciju pastāvē-
šanu un to tālāku dibināšanu un aizliegt
šo organizāciju militāras apmācības, tāpat
ari formas tērpus visām organizācijām,
izņemot skautus.

Tā kā vēl pieteikušies daudzi runātāji, šo
sēdi slēdza pulksten 21.30, noliekot ārkār-
tējās sesijas nākamo sēdi šodien pulksten 17.

Maksa par ,.Valdība? Vēstnesi :
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu . . . .,— gadu 18,—
3 mēn P,— '/2 gadu .... 10,—
ļ „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 1.70
un pie atkalpār- Par atsevi*ķu
devējiem. . . .—,13 numuru . . . .—,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī Mi! 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienasun svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī JV° 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi !īdz 30 vienslejīgām

rindiņām Li 4,—
par katru tālāku rindiņu „—, 15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslējīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu ne
katras personas —,80

Valdības rīkojumi un pavēles.
Cenu inspektora rīkojums.

Cenu pazemināšanai zemāk minētām papīru šķirnēm nosaku sekošo:
I. Papīra rūpniecības uzņēmumi pārdod atkalpārdevējiem zemāk uzskaitītās

papīra šķirnes ne dārgāki par šādām cenām:

1) Aktu vāki.
a) maz./glud., plāno, zili — daž. formāta un svara . . . Ls 850,— par 1000 kg
b) glud., zili, plāno — daž. formāta un svara , 870,— „ 1000 ,,
c) glud., brūni, plāno 39x53 cm — 200 g/m2 „ 750,— „ 1000 „

2) Konceptpapīrs.
a) glud., plāno un saloc, balts — daž. formāta un svara Ls 765,— par 1000 kg

3) Rakstāmpapīrs.
a) glud., — daž. formāta un svara Ls 930,— par 1000 kg
b) glud., koku nesatur., — daž. formāta un svara. ... ,, 1.175,— ,, 1000 ,,

4) Vēstuļu papīrs.

a) balts, zils un iedzeltens — daž. formāta un svara Ls 1.715,— par 1000 kg
b) balts, ar ūdens zīmi ,,Star Post" . ,, 1.665,— „ 1000 ,,
c) balts, ar ūdens zīmi ,,Polar Bear" „ 1.795,— „ 1000 „
d) balts,zilsunrozā,ar linu spiedumu — daž.formāta un svara „ 1.475,— ,, 1000 ,,
e) balts — daž. formāta un svara ,, 1.175,— ,, 1000 ,,
f) balts ar linu spiedumu ,, 1.205,— ,, 1000 ,,

5) Iespiežamais jeb litogrāfijas papīrs.
a) N.K. balts-chamois, dab. māksi. iesp.papīrs, koku nesatur.,

glud., — daž. formāta ar svaru 100 g/m 2 Ls 1.130,— par 1000 kg
b) glud., koku nesatur „ 1.110,— „ 1000 „
c) „ „ satur „ 930,— „ 1000 „
d) M. F. viegli glud. 54x80 cm — 76 g/m 2 „ 960— „ 1000 „
e) No 309 glud. 60x92 — 64 g/m2 . . . „ 910,— „ 1000 „
f) G. V. neglud. (vergē) — daž. formāta ar svaru 62 g/m 2 ,, 765,— ,, 1000 ,,
g) maz./glud. (vergē) — daž. formāta un svara plāno . ,, 765,— „ 1000 ,,
li) G. V. maz-giud. (vergē) — 56x81 cm — 62 g/m• ' „ 745,— „ 1000 „
i) glud., plāno, balts — daž. formāta un svara ,, 650,— ,, 1000 ,,
k) „ „ ,; „ „.'„ " „ n 600- „ 1000 „
1) m/glud., plāno, balts — daž. formāta ar svaru 75 g/m,, 600,— ,, 1000 ,,

6) Aplokšņu papīrs.
a) glud., plāno, pelēki zaļšun gaiši zils 70x100 cm — 72 g/mLs 840,— par 1000 kņ
b) glud., plāno, pelēki zils 70x100 cm — 70 g/m... „ 890,— „ 1000 „

7) Burtnicu aplokšņu papīrs.

a) glud., plāno, zils — daž. formāta un svara Ls 830,— par 1000 kņ
b) . „ „ brūns „ ,, „ „ 830,— „ 1000 „

8) Pastkaršu kartons.
a) glud., plāno, balts, krāsains — daž. formāta un svara Ls 880,— par 1000 kg
b) „ balts „ „ „ „ „ „ 1.260- „ 1000 „
c) ,, balts, — daž. formāta un svara ,, 1.000,— ,, 1000 ,,

9) Pelēkais kartons,
a) m/glud., plāno, pelēks 70x100 — 240 g/mLs 500— par 1000 kg

10) Reģistra kartons,
a) balts un krāsains 70x100 cm — 280 g/m2 Ls 1.580,— par 1000 kg

11) Grāmatu papīrs,
a) dažāda formāta un svara Ls 1.500,— par 1000 kg

«
12) Cellulozes atkritumu papīrs,

a) glud., pelēks — daž. formāta un svara (loksnēs un saiņos) Ls 390,— par 1000 kg

13) Brūnais ietinamais papīrs ,,Braunpack ".
a) glud., brūns (loksnēs un saiņos) Ls 370,— par 1000 kg

14) ,,Graupack" papīrs,
a) m/glud., plāno, pelēks dažāda formāta un svara . . . Ls 420,— par 1000 kg

15) ,,Javapack" papīrs,
a) vienpusīgi, gluds, plāno un saloc, dzeltens „chamois" Ls 520,— par 1000 kg

16) ,,Lederpack" papīrs.

a) glud., plāno, dzeltens — daž. formāta un svara . . . Ls 800,— par 1000 kg

b) vienpusīgi gluds,plāno,dzeltens— dažāda formāta un svara „ 780,— „ 1000 „

Piezīme. Šīs cenas, pie līdzšinējiem rabatiem un citiem nolaidumiem, saprotamas
franko Rīgā.

11 Tirgotājiem uzlieku par pienākumu līdzšinējās cenas šī rīkojuma 1. pantā

minētām papīra šķirnēm pazemināt apmēros, kādos ar šo rīkojumu pazeminātas
pārdošanas cenas papīra rūpniecības uzņēmumiem.

III. Šī rīkojuma neizpildītajiem draud naudas sods līdz Ls 5000,—, preču ievešanas

un valūtas izvešanas tiesību atņemšana.

IV Šis rīkojums stājas spēkā ar 1933. g. 1. septembri.

Pamats: Noteikumi par cenu inspektora amata nodibināšanu („V. V." 1932. g.
191. nuin.).

Rīgā, 1933. g. 22. augustā.
Pulkvedis-leitnants A. Landovskis.

Papildinājums noteikumos
par ogu un riekstu lasīšanu valsts

mežos.
Noteikumus par ogu un riekstu lasīšanu

valsts mežos, kas publicēti 1030. gada
,,Valdības Vēstneša" 163. numurā, papil-
dināt ar sekošo:

1933. gadā, izņēmuma veidā, riekstu
lasīšanai valsts mežos nolieku termiņu,
sākot ar 1933. g. 11. septembri.

Rīgā, 1933. g. 21. augustā.

Zemkopības ministrs V. Gulbis.

Mežu departamenta direktora v.
J. Robežnieks.

Takses
atlīdzības izmaksai par zaudējumiem.
kādus nodara lauku saimniecībām meža

cūkas un brieži (irsi).
Uz medību likuma 26'. panta pamata

nosaku sekošas takses, pēc kurām aprē-
ķināmi meža cūku un briežu (iršu) noda-
rītie zaudējumi 1933./34. saimniecības gadā.

1 hektāra Kultūras
nenovāktas vērtība

Kult ū r a ražas |atos
Vājas Vidējas Labas

Rudzi 220 290 440
Kvieši, ziemas . . . 310 410 620
Kvieši, vasaras . . 260 350 520
Mieži. ...... 180 240 360
Auzas 160 210 320
Mistrs 180 240 360
Zirni 250 330 500
Kartupeli 370 490' 740
Sakņaugi, dažādi . 450 600 900
Āboliņš 110 150 220
Pļavas, kultivētas . 70 90 120
Pļavas, nekultivētas 40 60 80

Rīgā, 1933. g. 16. augustā.

Zemkopības ministrs V. Gulbis.
Mežu departamenta direktora v.

A. Ansons.

Apstiprinu

1933. g. 11. augustā.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Rīkojums
par slimo kasu normālstatūtiem.
Pamatojoties uz Noteikumu par slimo

kasēm 9., 20. un 22. pantu, Tautas lab-
klājības ministrija nosaka:

1. Līdz šim izdoto slimo kasu normāl-
statūtu vietā no 1933. g. 1. septembra
stājas Tautas labklājības ministrijas izdotie
un šim rīkojumam pievienotie jaunie
slimo kasu normālstatūti.

2. Slimo kasu valžu pienākums uzņemt
dienas kārtībā kādā no tuvākām kases
pilnām sapulcēm jautājumu par jauno
statūtu pieņemšanu, piemērojoties jauniem
normālstatūtiem, un iesniegt pieņemtos
statūtus Tautas labklājības ministrijai
pārreģistrēšanai ne vēlāk par 1934. g.
30. jūniju. Statūti iesniedzami 3 eksem-
plāros.

3. 1933. gada novembra mēnesī no-
tiekošās slimo kasu pilnvarnieku vēlēšanas
izdarāmas pēc jauno normālstatūtu nosa-
cījumiem.

Pielikumā: Slimo kasu normālstatūti.

Rīgā, 1933. g. II. augustā. JVe 1951 A

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Slimo kasu nodaļas
vadītājs A. Eichvaids.



Apstiprinu
1933. g. 11. augustā.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Slimo kasu normālstatūti.

slimo kases
STATŪTI.

I. Vispārīgie nosacījumi.
1 slimo kases

mērķis ir sniegt ārstniecisko palīdzību
un naudas pabalstus kases dalībniekiem
un viņu apgādājamiem ģimenes-locekļiem
slimības, dzemdību un nāves gadījumos,
saskaņā ar šiem statūtiem un Noteikumiem
par slimo kasēm, kā arī rūpēties par
slimību novēršanu un veselības kopšanu.

Slimo kases darbības rajons aptver
un viņas valde

atrodas
2. Savu mērķu sasniegšanai, ievērojot

attiecīgo likumu un rīkojumu nosacījumus,
slimo kase patstāvīgi vai kopā ar citām
slimo kasēm, iestādēm vai organizācijām
var ierīkot un uzturēt pirmās palīdzības
un aizgādniecības vietas, ambulances, slim-
nīcas, sanatorijas, dzemdētāju patversmes,
atpūtas namus, bērnu kolonijas, aptiekas,
zobu ārstēšanas, Rentgena u. c kabinetus,
laboratorijas un citas ārstnieciskas un
sanitārhigiēniskas iestādes.

3. Par jautājumiem, kas ietilpst tiešā
slimo kases darbības laukā, slimo kase var:

1) sarīkot publiskas lekcijas, sapulces,
apspriedes un izstādes;

2) izdot un izplatīt grāmatas un citus
periodiskus un neperiodiskus izdevu-
mus;

3) piedalīties kongresos, konferencēs,
apspriedēs, kursos, izstādēs u. t. 1.
kā Latvijā, tā arī ārzemēs;

4) ierīkot un uzturēt bibliotēkas, muze-
jus un archīvus materiālu krāšanai;

5) ievākt un apstrādāt anketas un citus
statistiskus materiālus, nolūkā no-
skaidrot un izpētīt slimo kases dalīb-
nieku un viņu ģimenes locekļu dzīves
un darba apstākļus, saslimšanas un
nelaimes gadījumu cēloņus, raksturu
un sekas, slimo kases dalībnieku
ģimenes stāvokli u. t. t.;

6) noslēgt dažāda veida līgumus ar
citām slimo kasēm un šo kasu sa-
vienībām, ar valsts, pašvaldības,
sabiedriskām un privātām iestādēm,
organizācijām un personām;

7) nodibināt kopēji ar citām slimo
kasēm: 1) savienības un 2) savstarpē-
jas apdrošināšanas biedrības.

4. Slimo kasei ir visas juridiskas per-
sonas tiesības.

5. Uz šiem statūtiem un Noteikumiem
par slimo kasēm dibināti slimo kasu,
to dalībnieku, viņu apgādājamo ģimenes
locekļu, kā arī darba devēju prasījumi
un sūdzības iesniedzami gada laikā.

6. Slimo kases valde izdod katram
slimo kases dalībniekam un katram slimo
kasei pievienotas darba vietas īpašniekam
vienu slimo kases statūtu eksemplāru
bez maksas.

II. Līdzdalība slimo kasē.
7. Slimo kasē obligātoriski ieskaitāmi

visi algotie darbinieki, kas nodarbināti
slimo kasei pievienotās darba vietās, sa-
ņemot atalgojumu uz brīva līguma, likuma
vai citu noteikumu pamata, vai kuri
adprošināmi slimo kasē saskaņā ar Notei-
kumu par slimo kasēm 3. pantu.

8. Katrs algots darbinieks var būt
apdrošināts tikai vienā slimo kasē. Tāpat
visiem vienas darba vietas algotiem darbi-
niekiem, izņemot pagaidu vai nejaušu
darbu strādniekus (Noteikumu par slimo
kasēm 3. pants 2. pkts), jābūt apdrošinā-
tiem vienā slimo kasē.

Par slimo kases dalībniekiem nav uz-
skatāmi tādi slimo kasei pievienotā darba
vietā nodarbināti algoti darbinieki, uz
kupem attiecas kāds cits likums par no-
drošināšanu slimībās gadījumos, piem.
valsts darbinieki.

Brīvo profesiju darbinieki uzskatāmi
par slimo kases dalībniekiem tikai tad,
ja viņi par darba algu nodarbināti slimo
kasei pievienotā darba vietā un ja šajā
darba vietā nopelnītā alga sastāda lielāko
daļu no viņu kopējiem ienākumiem.
Pašvaldību un dažādu juridisku personu,
kā kredītiestāžu, sabiedrību u. t. t.,
vēlētie valžu un revīzijas kommisiju lo-
cekļi nav uzskatāmi par algotiem darbinie-
kiem Noteikumu par slimo kasēm nozīmē
un slimo kasē nav apdrošināmi. Bet ja
viņi izpilda šajā darba vietā bez tam vēl
kādus algota darbinieka pienākumus, par

ko saņem lielāku atalgojumu, kā par
vēlēta amata izpildīšanu, tad viņi ir
apdrošināmi slimo kasē no algota darbi-
nieka algas.

Vairākās darba vietās nodarbinātie al-
gotie darbinieki apdrošināmi slimo kasē
no viņu galvenās darba vietas, par kādu
uzskatāma tā darba vieta, kurā darbinieks
saņem lielāko atalgojumu. Pārējās darba
vietas izdara par darbinieku iemaksas
un piemaksas tai slimo kasei, kurā darbi-
nieks apdrošināts pēc -šinī slimo kasē
pastāvošās normas un kārtības.

9. Slimo kasei pievienoto darba
vietu bez algas praktikanti un mācekļi
nav slimo kases dalībnieki, bet viņiem
ir tiesība uz ārstniecisko palīdzību sev.
Uz praktikantiem un mācekļiem attiecas
nosacījumi par uzgaidāmo laiku speciāl-
ārstēšanai un zobu plombēšanai,piemaksām
par zālēm un piemaksām pie ārstu vizī-
tēm, kā arī visi pārējie nosacījumi par
ārstniecisko palīdzību slimo kases dalībnie-
kiem.

10. Līdzdalība slimo kasē skaitās no
tās dienas, kad algotais darbinieks iestājas
darbā slimo kasei pievienotā darba vietā,
neatkarīgi no tā, vai darba devējs par to
slimo kasei paziņojis, vai nē.

Ja slimo kasei pievieno jaunu darba
vietu, šīs darba vietas algoto darbinieku
līdzdalība slimo kasē skaitās no pievieno-
šanas dienas. Arī darba vietas pievienoša-
nas laikā slimojošie, ja vjen viņu darba
līgums vēl ir spēkā, skaitās par slimo
kases dalībniekiem no pievienošanas dienas.

11. Līdzdalības tiesības sev un saviem

slimo kasē ieskaitītiem apgādājamiem
ģimenes locekļiem apdrošinātā persona
patur arī pa to laiku, kamēr viņa saņem
pabalstu no slimo kases, vai uz Likuma
par apdrošināšanu nelaimes un arodu
slimību gadījumos no Tautas labklājības
ministrijas vai apdrošināšanas sabiedrības.

Ja personām, kas saņem naudas pabalstu
no apdrošināšanas sabiedrības, vai Tautas
labklājības ministrijas, vai viņu ģimenes
locekļiem rodas vajadzība saņemt palīdzību
no slimo kases un pilnas sapulces nosacītais
līdzdalības laiks pēc darba izbeigšanas
darba vietā notecējis, tad viņam ar attie-
cīgiem dokumentiem jāpierāda, ka viņas
vēl turpina saņemt pabalstu no minētām
iestādēm.

12. Dalībnieka līdzdalība slimo kasē
izbeidzas: 1) ar dalībnieka nāvi, 2) ar
dalībnieka iestāšanos citā slimo kasē,
3) izbeidzot darbu slimo kasei pievienotā
darba vietā un iesākot darbu citā, slimo
kasei nepievienotā darba vietā vai kļūstot
par darba devēju un 4) ne vēlāk kā trīs
mēnešus pēc darba izbeigšanas dienas
slimo kasei pievienotā darba vietā, vai
agrāk,saskaņā ar slimo kases pilnas sapulces
lēmumu, atkarībā no dalībnieka līdzdalības
laika šinī slimo kasē.

Piezīme. Šie nosacījumi par līdzdalības
izbeigšanos attiecas arī uz mācekļiem
un praktikantiem.

13. Slimo kases pilna sapulce nevar
noteikt mazāku par 2 nedēļām līdzdalības
laiku pēc darba izbeigšanas slimo kasei
pievienotā darba vietā tiem slimo kases
dalībniekiem, kas šajā darba vietā nostrā-
dājuši bez pārtraukuma ne mazāk kā
1 mēnesi.

Ja slimo kases dalībnieks atjauno darbu
kādā slimo kasei pievienotā darba vietā
pilnas sapulces noteiktā līdzdalības iaikā
pēc darba izbeigšanās darba vietā (skat.
12. p. 4. pkts), tad viņš no jauna iegūst
tiesības uz pilnas sapulces noteiktu līdz-
dalības laiku, ja viņš šinī laikā pēc darba
izbeigšanās darba vietā ir nostrādājis ne
mazāk kā 12 dienas.

14. Ja dalībnieks darba nespējas dēļ
saņēmis no slimo kases pabalstu tik iigu
laiku, cik slimo kases pilna sapulce ir ne-
sacījusi līdzdalības laiku pēc atlaišanas
no darba, ārsta atzīts par darba spējīgu,
bet nestājas darbā kādā slimo kasei pie-
vienotā darba vietā, tad viņš līdz ar to
dienu, kad ārsts to atzinis par darba
spējīgu, zaudē visas slimo kases dalībnieka
tiesības.

15. Algota darbinieka līdzdalības tie-
sības pēc darba izbeigšanās skaitāmas no
tās dienas, kura uzrādīta darba devēja
iesūtītā paziņojumā par darba izbeigšanu
vai atlaišanu no darba, vai arī no aktā
konstatētā laika, ja darba vietā izdarīta
pārbaude.

16. Ja slimo kases dalībniekam saskaņā
ar Likumu par darba laiku, darba līgumu
vai citiem attiecīgiem noteikumiem pie-
šķirts atvaļinājums atpūtai ar darba algas
izmaksu, tad pa atvaļinājuma laiku līdz-
dalība slimo kasē neizbeidzas. Ja slimo
kases dalībniekam piešķirts atvaļinājums

bez atalgojuma, vai arī viņš atlaists bez
iepriekšējas uzteikšanas, tad viņa līdz-
dalība slimo kasē izbeidzas saskaņā ar
slimo kases pilnas sapulces nosacījumiem
par līdzdalības laiku pēc darba izbeigšanas
darba vietā.

17. Ja slimo kases pilna sapulce groza
noteikumus par līdzdalības iaiku pēc darba
izbeigšanas darba vietā, tad agrāko nosa-
cījumu vietā ir spēkā jaunie, skaitot no tās
dienas, kad pilna sapulce to noteikusi, un
šie jaunie noteikumi no viņu spēkā stā-
šanās dienas attiecināmi bez izņēmuma
uz visiem slimo kases dalībniekiem resp.
viņu ģimenes locekļiem.

18. Slimo kases valde izsniedz slimo
kases dalībniekiem sevišķas grāmatiņas
vai citus dokumentus,, kas apliecina viņu
līdzdalību slimo kasē. Tāpat sevišķus
dokumentus izsniedz slimo kasei pievie-
noto darba vietu mācekļiem un prakti-
kantiem, kas apliecina viņu tiesības uz
ārstniecisko palīdzību. Šo dokumentu
saturu un veidu nosaka slimo kases valde.

19. Atsevišķā darba vietā nodarbinātie
slimo kases dalībnieki var pāriet uz citu
siimo kasi, saskaņā ar Tautas labklājības
ministrijas noteikumiem par pāriešanu no
vienas slimo kases uz otru.

20. Jaunas darba vietas slimo kasei
pievienojamas saskaņā ar Tautas labklā-
jības ministrijas noteikumiem par darba
vietu pievienošanu slimo kasēm.

III. Ziņu sniegšana slimo kasei.
21. Visiem slimo kasei pievienoto darba

vietu īpašniekiem resp. darba devējiem
vai viņu vietniekiem arī tad, ja algotus
darbiniekus nodarbina starpnieks, (skat.
100. p.) jāiesūta slimo kases valdei Tautas
labklājības ministrijas noteiktā kārtībā:
1) ziņas par katru darbā pieņemtu, no
darba atlaistu vai ilgāk par 14 dienām
bezmaksas atvaļinājumā esošo resp. 2 ne-
dēļas no vietas darbā neieradušos algoto
darbinieku, praktikantu vai mācekli, uzrā-
dot darbinieka vārdu un uzvārdu, nodar-
bošanos, vecumu, ģimenes stāvokli un
dzīves vietu, kā arī ziņas par algoto darbi-
nieku neierašanos darbā slimības, nelaimes

gadījuma vai grūtniecības dēļ un par
ierašanos darbā pēc bezmaksas atvaļinā-
juma izbeigšanās vai izveseļošanās; 2) zi-
ņas par katra nodarbinātā siimo kases
dalībnieka darba algas apmēru un veidu,
izmaksas periodu, laiku un kārtību un
iemaksām un piemaksām slimo kasei;
3) ziņas par darba vietas īpašnieku maiņu;
4) juridiskām personām jāpaziņo, kas
pilnvarots būt par uzņēmuma atbildīgo
vadītāju slimo kasu lietās, kā arī jāpaziņo
par atbildīgo vadītāju maiņu, iesūtot
paziņojumu, kurā uzrādīts atbildīgā vadī-
tāja pašrocīgs paraksts. Tāpat jārīkojas
darba vietas īpašniekam, ja viņš ir sev
iecēlis vietnieku slimo kasu lietās.

22. Darba devējam vai viņa vietnie-
kam Tautas labklājības ministrijas no-
teiktā kārtībā jāved grāmatas un saraksti,
kas satur iepriekšējā (21.) pantā minētās
ziņas.

23. 21. pantā minēto ziņu pārbaudī-
šanai'darba devējam vai viņa vietniekam
jāuzrāda slimo kases valdei vai viņas se-
višķi pilnvarotām personām vajadzīgie
dokumenti, grāmatas, rēķini un ieraksti.

Ja slimo kasei ienākušas ziņas, ka darba
devējs neved kārtīgi līguma grāmatiņas,
strādnieku sarakstu grāmatu, kā arī vis-
pārējo strādnieku rēķinu grāmatu, tad uz
slimo kases revidentu pieprasījumu darba
devējam jāuzrāda arī kases grāmatasierak-
stījumi, kuri attiecas uz algoto darbinieku
izpeļņas izmaksu.

24. Ja darba devējs vai viņa vietnieks
Tautas labklājības ministrijas noteiktā
kārtībā nav paziņojis slimo kasei par slimo
kases dalībnieku, kā arī bez algas mācekļu
un praktikantu atlaišanu vai darba līgumu
pārtraukšanu, tad iemaksas un piemaksas
darba devējam jāizdara līdz šāda paziņo-
juma iesniegšanai.

25. Ja darba devējs vai viņa vietnieks
21. panta 2. punktā paredzētos darba algas
sarakstus nav iesniedzis noteiktā laikā,
tad slimo kase var iemaksas un piemaksas
par sekojošo darba algas izmaksas periodu
aprēķināt pēc tām ziņām, kādas atrodas
slimo kases rīcībā.

26. Slimo kasei pievienotas darba vie-
tas īpašniekam vai viņa vietniekam, kas
nav pieteicis siimo kasei visus darba vietas
algotus darbiniekus, Tautas labklājības
ministrija uzliek sodu no Ls -20,— līdz
Ls 200,— par katru slimo kasei nepieteiktu
darbinieku. ,?

27. Darba devējus vai viņu vietniekus,
kas nav laikā snieguši slimo kasei šo statūtu
21. pantā noteiktās zinas, vai tās gan

iesnieguši, bet apzināti nepareizas, siimo
kases valde caur darba inspektoru ierosina
saukt pie atbildības uz Sodu iik. 376. un
377. p. (1933. g. red.) pamata.

IV. Naudas pabalsti slimo kases
dalībniekiem.

28. Siimo kase izsniedz saviem dalīb-
niekiem naudas pabalstus: 1) slimības
gadījumos, ja tie saistīti ar darba spējas
zaudējumu, 2) dzemdību gadījumos —
grūtniecēm un nedēļniecēm, 3) nāves gadī-
jumos — apbedīšanai un 4) izolācijas
laiks — lipīgu slimību gadījumos.

A. Naudas pabalsts slimību
gadījumos.

29. Slimības gadījumos naudas pa-
balsts izsniedzams siimo kases dalībnie-
kiem piinas sapulces noteiktā apmērā,
60—90% no piinas darba algas, atkarībā
vienīgi no siimo kases dalībnieka ģimenes
stāvokļa. Pabalsts izsniedzams ar 4. darba
nespējas dienu vai agrāki, atkarībā no
slimo kases piinas sapulces lēmuma, līdz
izveseļošanās dienai, bet ne iigāki kā.
26 nedēļas gadā, slimojot nepārtraukti,|
vai 30 nedēļas gadā,, slimojot ar pārtrau-
kumiem. Tāpat siimo kases pilna sapulce i
var nolemt,, ka naudas pabalstus slimiem :,
kases dalībniekiem darba nespējas dēļ var
izsniegt arī par darba nedēļā iekrītošām
svētku dienām, kā arī par dienām, kad
darba vietā darbi pārtraukti. Pabalsta
izmaksas sākumu nevar nosacīt atkarībā
no ārstēšanas, veida vai slimības, rakstura.

30. Sumo kases pilna sapulce var no-
teikt, ka gadījumā,, ja slimo 'kases dalīb-
nieku ievieto slimnīcā, klīnikā, atpūtas '
namā vai sanatorijā, viņam pabalstu iz-
sniedz mazāk par 29. pantā noteikto ze-
māko apmēru, t. i. mazāk par 60/0. Šis
nosacījums nav attiecināms uz dzemdētā- .
jām, izņemot 39. pantā paredzēto gadīju-
mu. Tāpat pilnai sapulcei tiesība nolemt,
ka 29. pantā minētos naudas pabalstus,
atkarībā no slimības rakstura un līdz-
dalības ilguma, izmaksā līdz 52 nedēļām
tiem siimo kases dalībniekiem, kuru līdz-
dalība slimo kasē bez pārtraukuma nav
mazāka par vienu gadu, skaitot no pēdējās .
darba nespējas sākuma, neatkarīgi no tā,,
kādās slimo kasēs tie bijuši par dalībnie-
kiem. 1 ada gadījumā pabalstu par laiku,
kas pārsniedz 26 resp. 30 nedēļas, var no-
sacīt mazāku par*600/0 no darba algas.

31. Gada laiks 26 resp. 30 nedēļu pa-
balsta izsniegšanas perioda aprēķināšanai
attiēcīgarn siimo kases dalībniekam skai-
tarhs no tās dienas, kad slimo, kase viņam
pirmo reizi sākusi izmaksāt pabalstu. Ja
no pēdējās pabalsta izmaksas dienas ir
pagājis viens gads vai ilgāks laiks, tad
jaunas darba nespējas gadījumā jauns
slimošanas gads pabalsta izmaksai skai-
tāms no tās dienas, kad slimo kase dalīb- ',
niekam sāk izmaksāt pabalstu no jauna. J

Aprēķinot gada iaiku pabalsta izsnieg-
šanai, jāieskaita arī tas laiks, kurā dalīb-
nieks saņēmis pabalstu no kādas citas
slimo kases.

32. Nepārtrauktas darba nespējas ga-
dījumā naudas pabalsts nav izsniedzams
ilgāk par 26 nedēļām, ja slimo kases pilna
sapulce nav nolēmusi izsniegt 30. pantā
rninēto pagarināto pabalsta izmaksu. No-
sacījums par pabalsta izmaksu 30 nedēļas
gadā, slimībai atkārtojoties, attiecas tikai
uz tiem gadījumiem, kuri katrs par sevi
nav ilgāki par 26 nedēļām.

33. Ja slimo kases dalībniekam*31. p.
minētā slimošanas gadā izsniegts pabalsts
kopskaitā par 30 nedēļām, pie kam pēdējais
pabalsta izsniegšanas laiks nepārsniedz
nepārtraukti 26 nedēļas, tad darba nespējai
nepārtraukti turpinoties ari nākošā slimo-
šanas gadā, pabalsts izsniedzams ne ilgāk
par 26 nedēļām no pēdējā pabalsta izsnieg-
šanas sākuma. Ja darba nespēja šajā jaunā
slimošanas gadā atkārtojas, tad pabalsts
kopskaitā nav izsniedzams ilgāk par 30
nedēļām, un šinīs 30 nedēļās ieskaitāmas
arī tās no nepārtrauktām 26 nedēļām,
kuras no iepriekšējā slimošanas gada ieil-i
gušas šajā jaunajā gadā.

34. Ja slimo kases dalībnieks saņēmis
darba nespējas pabalstu vairāk ' par j
26 resp. 30 nedēļām, t. i. līdz pilnas sa-
pulces noteiktām 52 nedēļām, tad jauns
slimošanas gads pabalsta izsniegšanai slimo
kases dalībniekam sākas tikai pēc 26 nedēļu
līdzdalības tajā pašā vai citā-slimo kasē.

35. Par pabalsta nedēļu skaitāmas:
1) sešas dienas, ja pabalstu izmaksā tikai

par darba dienām, pie kam šo sešu dienu
skaitā jāieskaita arī darba dienās iekrītošās
svētku dienas neatkarīgi no tā, vai par
svētku dienām pabalstu izmaksā, vai nē,
un 2) septiņas dienas, ja naudas pabalstu
izsniedz nar visām kalendāra dienām.



36. Ja siimo kase naudas pabalstu par
svētdienām un svētku dienām neizsniedz,
tad svētdienas un svētku dienas nav
ieskaitāmas to darba nespējas pirmo
dienu skaitā, par kurām slimo kase slimības
pabalstu neizsniedz.

B. Naudas pabalsts dzemdību
gadījumā.

37. Dzemdību gadījumā siimo kases
dalībniecei izsniedzams naudas pabalsts
viņas piinas darba algas apmērā, bet ne
mazāk par Tautas labklājības ministrijas
nosacito vienkārša darba strādnieces vi-
dējo darba algu četras nedēļas pirms un
astoņas nedēļas pēc dzemdībām, pie kam
šis pabalsts slimo kases dalībniecei iz-
sniedzams tikai pa to laiku, kurā viņa ne-
strādā algotu darbu.

38. Lai iegūtu tiesības uz 37. pantā
minēto naudas pabalstu grūtniecības iaikā,
slimo kases dalībniecei jāuzrāda siimo
kases ārsta vai, ar siimo kases piekrišanu,
vecmātes apliecība, kurā teikts, ka dzem-
dības var notikt četru nedēļu iaikā. Ja
nosakot dzemdību dienu, ārsts vai vec-
māte kļūdījušies, tad tas nevar būt par
iemeslu neizmaksāt siimo kases dalīb-
niecei naudas pabalstu, sākot no tās dienas,
kad viņa uz apliecības pamata darbu pār-
traukusi, līdz tai dienai, kad dzemdības
notiek.

Gadījumā, ja līdz ārsta vai vecmātes
apliecības izrakstīšanas dienai dalīb-
nieces līdzdalība siimo kasē nav vēl sa-

, sniegusi trīs mēnešus un noteikti nevar
paredzēt, ka līdz dzemdību dienai trīs
mēnešu līdzdalība būs sasniegta, siimo
kase grūtniecības pabalstu (4 nedēļas) var
izmaksāt tikai pēc tam, kad notikušas
dzemdības un noskaidrojies, ka līdz dzem-
dībām trīs mēnešu līdzdalība sasniegta.

39. Ja notekot 8 nedēļām pēc dzem-
dībām slimo kases dalībniece slimības dēļ,
kura ar ārsta apliecību atzīta, kā cēlusies
sakarā ar grūtniecību vai dzemdībām, ir
darba nespējīga, siimo kase izsniedz, sākot
ar pirmo dienu pēc 8 nedēļu notecēšanas,
slimības pabalstu statūtu 29. pantā pa-
redzētā laikā uū apmēros. Aprēķinot šajā
gadījumā slimības pabalsta izmaksas il-
gumu, viņā nav ieskaitāms pabalsts, kuru
dalībniece saņēmusi saskaņā ar šo sta-
tūtu 37. pantu. Ja slimībai nav sakarības
ar grūtniecību vai dzemdībām, tad sli-
mības pabalsts izsniedzams nevis ar pirmo
dienu pēc 8 nedēļu notecēšanas, bet gan
ar to dienu, kuru nosacījusi siimo kases
pilna sapulce pabalsta izmaksas uz-
sākšanai.

40. Slimo kases pilnai sapulcei ir tie-
sība nolemt izsniegt papildus pabalstu
bērna barošanai siimo kases dalībniecei-
mātei līdz 1/4 no darba algas 8 mēnešu
robežās, skaitot no bērna piedzimšanas.
Ja piedzimst dvīņi, tad šis pabalsts iz-
sniedzams par katru bērnu atsevišķi. Ja
slimo kases daiībnieces-mātes darba alga
ir mazāka par Tautas labklājības mini-
strijas noteikto vidējo darba algu, tad
pabalstu aprēķina no šīs aigas. Ja bērns
nomirst, tad pabalsta izsniegšana pār-
traucama ar to dienu, kad viņš miris.

41. Tām slimo kases daiībniecēm-
mātēm, kuras nesaņem noteiktu mēneša
algu, 40. pantā minētais papildus pabalsts
bērna barošanai izsniedzams par visām
darba dienām, ieskaitot arī svētku dienas
(izņemot svētdienas), bet kuras saņem
mēneša algu, pabalsts izmaksājams par
visām kalendāra dienām

42. Ja slimo kases dalībnieci - māti
40. pantā minēto 8 mēnešu laikā pēc siimo
kases dalībnieces tiesību izbeigšanas ie-
skaita tās pašas vai citas siimo kases da-
lībnieku apgādājamo ģimenes locekļu
skaitā, tad viņai izsniedzams pabalsts
bērna barošanai kopskaitā līdz 8 mēnešiem
no dzemdībām tādos apmēros, kādi no-
tekti apgādājamiem ģimenes locekļiem.

43. Ja šo statūtu 40. pantā minēto
8 mēnešu laikā slimo kases dalībnieka ap-
gādājamo ģimenes locekļu skaitā ieskaitīta
dalībnieka sieva-māte kļūst par šīs vai
kādas citas siimo kases dalībnieci, tad
viņai izsniedzams pabalsts bērna barošanai
kopskaitā iīdz 8 mēnešiem pēc dzemdībām
tādā apmērā, kāds noteikts siimo kases
dalībniecēm, pie kam pabalsts šādos gadī-
jumos aprēķināms no Tautas labklājības
ministrijas noteiktās vienkārša darba strād-
nieces vidējās darba aigas.

44. Tiesība uz 37., un 40. pantā mi-
nētiem pabalstiem ir tikai tām slimo kases
dalībniecēm, kuras ir bijušas dalībnieces
kādā slimo kasē ne mazāk kā 3 mēnešus
pirms dzemdībām, pie kam, ja darba
(ne līdzdalības) pārtraukumi nepārsniedz
3 mēnešus, līdzdalība pirms un pēc darba
pārtraukšanas skaitāma par nepārtrauktu

resp. šādos gadījumos iepriekšējā līdz-
dalība siimo kasē jāieskaita minēto 3 mē-
nešu laikā.

Ja siimo kasei pievienota jauna darba
vieta, tad dalībniecei ir tiesības uz naudas
pabalstu arī tad, ja viņas līdzdalība pirms
dzemdībām ir mazāka par 3 mēnešiem, bet
viņa pirms slimo kases darbības atklā-
šanas vai jaunas, darba vietas pievieno-
šanas, attiecīgā darba vietā nepārtraukti
strādājusi algotu darbu un līdzdalības
laiks, kopā ar pirms tam nostrādāto darba
iaiku, sasniedz vismaz 3 mēnešus pirms
dzemdībām.

45. Ja dzemdības notikušas pēc līdz-
dalības izbeigšanās slimo kasē, bet grūt-
niecības pabaista (37. p.) izbeigšanas
laiks iekrīt līdzdalības iaikā pēc atlaišanas
no darba, tad jāizsniedz 37. un 40. pantā
minētie pabalsti, kā arī sniedzama dzem-
dību palīdzība.

46. Ja slimo kases dalībniece, kas ie-
guvusi tiesības uz 37. un 40. pantā no-
teikto naudas pabalstu, grūtniecības vai
dzemdību pabaista saņemšanas laikā no-
mirst, tad naudas pabalsts izsniedzams
bērna apgādniekam iīdz minētos pantos
noteiktā pabaista izmaksas laika note-
cēšanai.

47. Šo noteikumu 37. un 40. pantā
noteiktie pabalsti dzemdību gadījumos
izsniedzami neatkarīgi no siimo kases
dalībnieces tiesībām uz 29. pantā minēto
slimības pabalstu (pēc 26 resp. 30 nedēļu
noslimošanas), ja vien viņai ir tiesības, kā-
das piešķir šo statūtu 44. pants.

48. Priekšlaiku dzemdības (aborts), ja
bērns piedzimst nedzīvs, skaitāmas par
slimības gadījumu un pabalsts izsniedzams
saskaņā ar 29. panta nosacījumiem.

49. Slimo kases dalībniecēm dzemdību
gadījumos bez 37. un 40. pantā minētiem
pabalstiem nekādi citi (piem. vienreizēji)
pabalsti nav izsniedzami.

50. Ja slimo kases dalībniece pēc
dzemdību pabalsta perioda (8 nedēļas
pēc dzemdībām) izbeigšanās neturpina
darbu kādā slimo kasei pievienotā darba
vietā, viņa vēl skaitās par kases dalīb-
nieci un viņai ir piešķirtas tiesības vis-
pārējo noteikumu apmēros tik ilgi, cik
ilgi šādas tiesības viņai būtu pēc atlaišanas
no darba.

Piezīme. Šī panta nosacījums neat-
tiecas uz tiem gadījumiem, kad kases
dalībniecei tiesības uz dzemdību pa-
balstu sākušās šo statūtu 12. panta
4. punktā paredzētā līdzdalības laikā
pēc atlaišanas no darba (45. p.)

C. Naudas pabalsts nāves
gadījumā.

51. Ja slimo kases dalībnieks nomirst,
tad slimo kasei jāizsniedz pabalsts da-
lībnieka apbedīšanas izdevumiem, pilnas
sapulces noteiktā apmērā, no 30—50 kār-
tējās mirušā dalībnieka dienas algas, at-
karībā no ģimenes stāvokļa. Šo pabalstu
izmaksā tam, kas mirušo apbedī. Apbe-
dīšanas pabalsts slimo kasei jāizmaksā arī
tad, ja bijušais dalībnieks nomirst 3 mē-
nešu laikā pēc līdzdalības izbeigšanās
slimo kasē un ja viņš šinī 3 mēnešu laikā
nav strādājis algotu darbu.

Ja mirušā dalībnieka dienas alga ir
mazāka par Tautas labklājības mini-
strijas nosacīto vienkārša darba strād-
nieka vidējo darba algu, pabalsts apbe-
dīšanai jāaprēķina pēc pēdējās.

52. Piinai sapulcei tiesības nolemt, ka
izsniedzams pabalsts to bijušo dalībnieku
apbedīšanai, kuri zaudējuši dalībnieka
tiesības slimo kasē uz Noteikumu par
slimo kasēm 45. p. pamata, un, darba ne-
spējai nepārtraukti turpinoties, nomiruši
6 mēnešu iaikā, skaitot no līdzdalības tie-
sību zaudēšanas dienas.

D. Naudas pabalsts izolācijas
laikā.

53. Siimo kases dalībniekiem izsnie-
dzams pabalsts arī gadījumos, kad siimo
kases uzticības ārsts sanitāras drošības
labad, lipīgas slimības dēļ dzīvoklī vai
ģimenē viņiem noliedzis ierasties darbā.

E. Naudas pabalstu aprēķināšana.
54. Pabalsts aprēķināms no tās siimo

kases dalībnieka darba algas, no kuras
izdarītas viņa iemaksas slimo kase.

Aprēķināšanu izdara pēc vidējās dienas
darba algas par 4 aigas izmaksas periodiem
(4 darba nedēļām) pirms saslimšanas. Ja
darba alga izmaksā par divām nedēļām
reizi, tad aprēķināšanai ņem 2 darba aigas
izmaksas periodus. Dalībniekiem, kuri
saņem mēneša algu, pabalstu aprēķina pēc
pēdējā mēneša resp. divu pusmēnešu
aigas pirms saslimšanas.

1. piezīme. Darba aigas izmaksas pe-
riodu, kurā dalībnieks kļuvis darba ne-
spējīgs, pabalstu aprēķinot neieskaita.

2. piezime. Ja līdzdalība slimo kasē
nav tik ilga, lai pabalstu varētu ap-
rēķināt šinī pantā nosacītā kārtībā,
tad aprēķināšanu izdara pēc vidējās
dienas algas par faktisko līdzdalības
laiku kasē. Ja starplaiks starp pēdējo
izveseļošanos un jaunu saslimšanu
sasniedz 4 aigas izmaksas periodus
resp. 1 mēnesi, tad pabaista aprēķi-
nāšanu izdara pēc vidējās dienas aigas
par šiem periodiem. Pretējā gadījumā
pabalstu izmaksā iepriekšējā aprēķina
apmērā.

3. piezīme. Ja dalībnieks līdz sa-
slimšanai strādājis uz akordu, bet
līdz akorda darba pabeigšanai sa-
ņēmis vienkāršu dienas algu, tad
pēc akorda darba nobeigšanas da-
lībniekam tiesība saņemt starpību
starp vienkāršo dienas algu un akorda
darba izpeļņu. Akorda darba iz-
peļņa aprēķināma, saskaitot dalīb-
nieka izpeļņu no akorda darba sā-
kuma līdz beigām un dalot to uz
normālo darba dienu skaitu (atskaitot
slimības dienas).

55. Vidējo dienas aigu aprēķina
54. pantā nosacītā laikā no pelnītās darba
algas, kopsummu dalot ar tā paša perioda
darba nedēļu normālo darba dienu skaitu,
un pabalstu izsniedz par visām darba ne-
spējas dēļ nokavētām darba dienām, sa-
skaņā ar šo statūtu 29., 30. un 60. p.
Ja dalībnieks saņem darba algu arī par
darba nedēļā iekrītošām svētku dienām,
tad attiecīgā periodā nopelnītās darba
algas kopsumma jādala ar tā paša perioda
darba nedēļu dienu skaitu, un pabalsts jā-
izsniedz arī par darba nespējas periodā
iekrītošām svētku dienām. Dalībniekiem,
kas saņem mēneša algu, vidējo dienas aigu
aprēķina, mēneša algas kopsummu dalot
ar 30 un pabalstu izmaksājot par visām
darba nespējas dienām.

Piezīme. Ja darba devējs pielaidis
slimo kases dalībnieku uzņēmuma
peļņā, tad summa, kura dalībniekam
izsniegta kā viņa peļņas tiesa un no
kuras atskaitītas iemaksas slimo kasē,
pie pabalsta aprēķināšanas jāsadala
proporcionāli uz tik daudz aigas iz-
maksas periodiem, par kādu iaiku
peļņas tiesa viņam izmaksāta, attie-
cinot aprēķināšanu arī uz varbūtējiem
iepriekšējiem šinī periodā iekrītošiem
pabaista saņemšanas gadījumiem un,
ja vajadzīgs, izdarot attiecīgu pa-
balstu pēcpiemaksu. Pabalsta pēc-
piemaksu slimo kase izdara tikai
tanīs gadījumos, ja darba devējs par
dalībnieka piedalīšanos peļņā ir pazi-
ņojis slimo kasei darba ilgumu no-
slēdzot ar attiecīgu darbinieku.

Līdzīgā kārtā jāaprēķina vidējā
dienas alga, ja dalībnieks saņēmis arī
citas tamlīdzīgas vienreizējas izmaksas.

56. Siimo kases pilnai sapulcei tiesī-
bas nolemt, ka dažām slimo kases dalīb-
nieku grupām, bet darba pārtraukšanas
gadījumā pagaidu noteikumu veidā visiem
apstājušos darba vietu dalībniekiem, vidējās
dienas algas aprēķināšanai ņemami 6 līdz
24 algas izmaksas periodi.

57. Naudas pabalstus, izņemot pa-
balstus apbedīšanai, slimo kase izsniedz
katru nedēļu valdes noteiktās dienās un
stundās, ja tiesība uz pabalstu apliecināta
slimo kases valdes nosacītā kārtībā. Pa-
balstus apbedīšanai izsniedz steidzamības
kārtībā. Vispārīgos noteikumus par sli-
mības, grūtniecības, dzemdību un izolā-
cijas gadījumu (53. p.) pieteikšanas un
apliecināšanas kārtību, kā arī par pabalstu
izsniegšanu to kases dalībnieku pilnvaro-
tām personām, kuri paši nevar ierasties
pēc pabalsta, izstrādā slimo kases valde un
apstiprina pilna sapulce.

F. Vispārīgie nosacījumi.
58. Naudas pabalsts siimo kases dalīb-

niekam izsniedzams neatkarīgi no tā, vai
darba devējs pa darba nespējas iaiku
maksā dalībniekam darba aigu, vai nē.

59. Slimo kases dalībniekiem, kuru
slimība izsaukta ar nodomu izmantot
siimo kases palīdzību, vai tā radusies,
piedaloties pēc Sodu likumiem sodāmos
varas darbos un kaušanās, nav tiesības
uz naudas pabalstu pa darba nespējas
laiku, bet nāves gadijumā tiem izmaksā-
jams apbedīšanas pabalsts

60. Ja kases dalībnieks, saņemot pa-
balstu, " saskaņā ar Likumu par apdrošinā-
šanu nelaimes un arodu slimību gadījumos,
nonāk stāvoklī, kas piešķir viņam tiesības
saņemt pabalstu arī no slimo kases, tad

siimo kasei jāizmaksā tikai starpība, kāda
pastāv starp apdrošināšanas sabiedrības
resp. Tautas labklājības ministrijas un
siimo kases izmaksājamo pabalstu.

61. Slimo kases pilna sapulce var no-
lemt, ka tie siimo kases dalībnieki, kas
pārkāpj siimo kases statūtus vai pilnas
sapulces lēmumus par saslimšanas pieteik-
šanas kārtību, vai slimības laikā nav
izpildījuši ārstniecības personāla vai valdes
aizrādījumus, vai rīkojušies pret slimo
kases instrukcijām, — zaudē tiesības uz
daļu no pabalsta, vai uz visu pabalstu, vai
arī sodāmi ar sevišķu naudas sodu par
labu siimo kasei, ieturamā pabalsta, kā ari
naudas soda apmēru katrā atsevišķā gadī-
jumā nosaka siimo kases valde. Atsevišķu
naudas sodu nevar noteikt lieiāku par
dalībnieka vienas dienas aigu. Ja uzliktā
soda nauda nav ieturēta no izmaksājamā
pabalsta, tad slimo kases valde par to
paziņo darba devējam, kurš tuvākā darba
aigas izmaksas dienā soda naudu ietur un
nekavējoties iemaksā slimo kasei.

Ja par zināmu laiku pabalstu ietur kā
soda naudu par kases noteikumu pārkāp-
šanu, tad ārstnieciska palīdzība šajā laikā
nav pārtraucama.

62. Slimo kases piinai sapulcei pa-
balstu un citas normas jānosaka katram
darbības gadam un tās visas jāuzrāda attie-
cīgas piinas sapulces protokolā, neatsau-
coties uz agrākiem pilnas sapulces lēmu-
miem. Ja tekošā darbības gadā normas
groza, tad attiecīgā protokolā jāuzrāda
visi grozījumi.

63. Ja slimo kases pilna sapulce groza
pabalstu un citas normas, tad agrāko
noteikumu vietā stājas grozījumi, skaitot
no tās dienas, kad pilna sapulce to ir
noteikusi resp. vai no lēmuma pieņemšanas
dienas, vai ar kādu citu piinas sapulces,
bet ne atpakaļ ejošu, noteiktu datumu, un
šie grozījumi tāpat kā agrākās normas
attiecas bez izņēmuma uz visiem slimo
kases dalībniekiem un viņu ģimenes lo-
cekļiem vienādi.

Pilna sapulce var izšķirt siimo kases
dalībnieka un viņa ģimenes locekļu atse-
višķas prasības un sūdzības ārstēšanas un
pabalstu lietās, ja tās dibinātas uz iepriek-
šējiem piinas sapulces pieņemtiem notei-
kumiem un ja prasitājam netiek piešķirtas
lielākas priekšrocības pret pārējiem slimo
kases dalībniekiem resp. ģimenes locekļiem.

64. Strīdus gadījumos starp slimo kasi
Tautas labklājības ministrijas nelaimes
gadījumu apdrošināšanas nodaļu un ap-
drošināšanas sabiedrību neiaimesbgadījumos
par to, vai dalībnieks cietis no nelaimes
gadījuma, saslimis ar arodu slimību, vai
saslimis ar kādu slimību, kura jāārstē
slimo kasei, ārstēšanu un pabalstu sniedz
nekavējoties siimo kase tad, ja pie viņas
ir griezies cietušais slimo kases dalībnieks.

Strīdus gadījumos pabalsts izsniedzams
pēc pretējai pusei noteiktām zemākām
pabalstu normām.

Pēc strīdus jautājuma izšķiršanas, pa-
balstu pilnā apmērā un visus ārstēšanas,
kā arī citus ar ārstēšanos saistītus izde-
vumus, izmaksā tā iestāde, kurai piekrīt
izšķirtās lietas kārtolana.

65. Uz šo statūtu pamata piešķirtos
pabalstus nevar ieturēt valsts, pašvaldību
vai privātu parādu segšanai, izņemot
siimo kases un dalībnieku savstarpējos
norēķinus. Tiesības uz pabalstu nevar
ieķīlāt vai atsavināt.

V. Ārstnieciskā palīdzība slimo kases
dalībniekiem.

66. Siimo kase sniedz ārstniecisko pa-
līdzību visiem siimo kases dalībniekiem un
pievienoto darba vietu praktikantiem un
mācekļiem, kas algu nesaņem.

Dalībnieku, arī to, kurus nodarbina
starpnieks, ārstēšanas izdevumu segšanai
siimo kase saņem no darba devēja 20;no
katram kases dalībniekam izmaksājamās
darba aigas summas.

To dalībnieku ārstēšanai, kuriem no-
pelnīta alga nesasniedz Tautas labklājības
ministrijas noteikto vienkārša darba strād-
nieka vidējās dienas aigas normu, kā arī
to praktikantu un mācekļu ārstēšanai,
kas darba algu nesaņem, iemaksas jāiz-
dara darba devējam pēc Tautas labklājības
ministrijas noteiktās vienkārša darba strād-
nieka vidējās dienas aigas normas. Iemak-
sas ārstēšanai darba devējam jāizdara uz
sava rēķina, un tās nedrīkst ieturēt no
slimo kases dalībniekiem izmaksājamās
algas.

Piezīme. Vaists uzņēmumi un iestādes,
kur ārstniecisko palīdzību šajā pantā
minētām personām sniedz vismaz tādā
apmērā, kāds paredzēts šajos sta-
tūtos, var paturēt ārstnieciskas palī-
dzības sniegšanu savā pārziņā.



67. Slimo kasei ir tiesība uzņemties to
personu un viņu ģimenes locekļu ārstē-
šanu, kas saņem pensiju no valsts, paš-
valdības, vai apgrošināšanas sabiedrības,
kas pastāv uz likuma par apdrošināšanu
nelaimes un arodslimību gadījumos un
kurām pensija ir galvenais ienākumu
avots. Noteikumus par šo personu
un viņu ģimenes locekļu uzņem-
šanu ārstēšanā un viņu iemaksu apmēru
nosaka slimo kases pilna sapulce un ap-
stiprina Tautas labklājības ministrija.
Pensionāru un viņu ģimenes locekļu
ārstēšanai var izlietot tikai tos līdzekļus,
kādus šim nolūkam iemaksā.

Piezime. Šajā pantā nosacītā kārtībā
ārstēšanā uzņemtās personas nav
slimo kases dalībnieki.

68. Ārstniecisko palīdzību slimo kase
sniedz kā: 1) pirmo palīdzību pēkšņos
saslimšanas gadījumos; 2) ambulatorisko
ārstēšanu; 3) dzemdēšanas palīdzību;
4) ārstēšanu slimnīcā pie pilna uztura un
5) ārsta palīdzību pie slimnieka mājās.

Ārstnieciskā palīdzībā slimo kases da-

lībniekiem ietilpst arī: zāles, pārsienamie
līdzekļi un citi nepieciešami ārstnieciskie
piederumi.

Piezime. Par zālēm, arī pārsienamiem
līdzekļiem un citiem ārstniecības pie-
derumiem, kuras slimo kase izdod
dalībniekiem, no pēdējiem ņemamas
piemaksas 15% apmērā no vērtības.
Piemaksa nav ņemama sekošos gadī-
jumos: 1) dzemdību gadījumos, 2) kad
dzīvībai draud briesmas un 3) asiņo-
šanas gadījumos. Tādas pašas pie-
maksas slimo kases pilna sapulce var
nosacīt par vizītēm pie ārsta vai par
ārsta izsaukšanu mājās.

69. Slimo kases dalībnieki un to ģi-
menes locekļi var saņemt zāles pēc slimo
kases ārstu receptēm katrā aptiekā, kurai
tādas jāizsniedz saskaņā ar Tautas lab-
klājības ministrijas attiecīgiem notei-
kumiem.

70. Pilnai sapulcei tiesība nolemt, ka

slimo kase var sniegt dalībniekiem, kuru
ārstēšanu tā pārņēmusi savā pārziņā, arī
dažāda veida speciālārstēšanu un ārst-
nieciskus palīga līdzekļus par brīvu vai arī
par zināmu piemaksu no pašu dalībnieku
puses. Uz speciālārstēšanas veidiem un
zobu plombēšanu kases piinai sapulcei
ir tiesības noteikt zināmu uzgaidāmo
laiku līdz 6 mēnešiem. Tautas labklā-
jības ministrija nosaka, kādi ārstēšanas
veidi ietilpst šajā pantā minētā speciāl-
ārstēšanā.

71. Ārstnieciska palīdzība slimo kases
dalībniekiem sniedzama: 1) ja slimība
nav saistīta ar darba spēju zaudēšanu —
tik ilgi, kamēr saslimušais ir slimo kases
dalībnieks un 2) ja slimība saistīta ar
darba spēju zaudēšanu, neatkarīgi no
ārstēšanas veida: ambulancē, mājā, slim-
nīcā, sanatorijā, vai atpūtas namā,,— tik
ilgi, kamēr slimnieks izveseļojies, bet ne
ilgāk, kā tas noteikts šo statūtu 29. un
30. pantā.

72. Lai nostādītu ārstnieciskās palī-
dzības sniegšanu saviem dalībniekiem un
ģimenes locekļiem uz lietderīgiem pama-
tiem, slimo kase var noslēgt līgumus par
ārstnieciskās palīdzības sniegšanu ar at-
tiecīgām iestādēm, organizācijām, citām
slimo kasēm un ārstniecisko personālu.

Attiecības ar ārstiem regulē kollektīv-
ligumi starp slimo kasi, vai to siimo kasu
savienību, kurā slimo kase ietilpst, un
ārstu organizācijām. Slimo kasei jāno-
slēdz šādi līgumi ar visām tām ārstu orga-
nizācijām, kas izteikušas vēlēšanos šādu
līgumu slēgt. Noslēdzamiem līgumiem jā-
būt vienādiem visām ārstu organizācijām,
Visus kollektīvlīgumus apstiprina un sa-
karā ar tiem radušās domstarpības izšķiļ
pie Tautas labklājības ministrijas, sa-
skaņā ar Noteikumu par slimo kasēm
59. pantu, nodibinātā slimo kasu un ārstu
padome.

73. Ja slimo kase nevar vienoties ar
pašvaldību vai citām ārstniecības ie-
stādēm par noteikumiem, uz kādiem slimo
kases dalībnieki un viņu ģimenes locekļi
ārstējami šīm iestādēm piederošās slim-
nīcās, dzemdēšanas patversmēs vai citās
ārstniecības iestādēs, tad slimo kase at-
līdzina šīm iestādēm izdevumus par slimo
kases dalībnieku ārstēšanu pēc Tautas
labklājības ministrijas noteiktās takses.

VI Slimo kases dalībnieku ģimenes locekļu
apdrošināšana.

74. Slimo kase var sniegt ārstniecisko
un citāda veida dziedniecisko un dzem-
dēšanas palīdzību, kā arī izsniegt naudas
pabalstus dzemdības gadījumos un ap-
bedīšanai tiem slimo kases dalībnieku

ģimenes locekļiem, kuri atrodas dalīb-
nieku apgādībā, kā arī personām, kuras
faktiski pielīdzināmas šādiem ģimenes
locekļiem. Pilna sapulce var nosacīt, ka
slimo kase sniedz dalībnieku ģimenes lo-
cekļiem visus vai tikai dažus šinī pantā
minētos palīdzības veidus, ka siimo kase
ārstniecisko palīdzību sniedz pilnīgi par
brīvu vai pret zināmu piemaksu no da-
lībnieka puses un ka naudas pabalstu
vietā siimo kase var sniegt palīdzību na-
turālā veidā.

75. Ģimenes locekļiem, kup saskaņā
ar slimo kases statūtiem un pilnas sa-
pulces lēmumiem uzņemti slimo kases da-
lībnieku apgādājamo ģimenes locekļu
skaitā, ir tiesība uz palīdzību no pietei-
kuma dienas tik ilgi, kamēr slimo kases da-
lībnieks nav zaudējis dalībnieka tiesības.
Mirušā slimo kases dalībnieka ģimenes
locekļu tiesības uz palīdzību no slimo
kases izbeidzas ar nākošo dienu pēc da-
lībnieka nāves.

76. Slimo kases pilna sapulce nosaka

to personu apjomu, kup saskaņā ar No-
teikumu par slimo kasēm 34. pantu
uzņemas to dalībnieka apgādājamo ģimenes
locekļu skaitā, kurām slimo kase sniedz
palīdzību. Uzņemšanu izdara slimo kases
valde saskaņā ar pilnas sapulces lēmumu.
Pilna sapulce nevar pilnvarot valdi at-
sevišķos izņēmuma gadījumos ieskaitīt,
bez pilnas sapulces nosacītiem, arī vēl
citus ģimenes locekļus slimo kases dalīb-
nieku apgādājamo ģimenes locekļu skaitā.

77. Ja slimo kases pilna sapulce ir
nolēmusi uzņemt siimo kases apgādībā
dalībnieku zināmu kategoriju ģimenes lo-
cekļus vai arī personas, kas faktiski
pielīdzināmas viņa ģimenes locekļiem, tad
šāds pilnas sapulces lēmums attiecas bez
izņēmuma uz visiem attiecīgas kategorijas
dalībnieka apgādībā esošiem ģimenes lo-
cekļiem. Ieskaitīšanu apgādībā nevar
stādīt atkarībā no dalībnieka darba algas
lieluma, viņa trūcības vai turības, vai ari
no tā, ka apgādājamo var uzturēt cits ap-
gādnieks.

78. Slimo kases pilnai sapulcei ir tiesība
nolemt uzņemt apgādājamo ģimenes locekļu
sarakstā kā sievas arī tādas personas, ar
kurām kopdzīve nav noslēgta dzimt-
sarakstu nodaļā. Bērniem pieskaitāmi arī,
par likumīgiem atzītie, adoptētie, ārlaulības
kā arī audžu bērni. Personām, kuras fak-
tiski pielīdzināmas ģimenes locekļiem, var
pieskaitīt arī attālākus radiniekus.

79. Dzemdību gadījumos bērna līdz-
dalība skaitāma no tās dienas, kad viņš
piedzimis, un bērns ieskaitāms siimo kases
daiībnieces-mātes apgādājamo ģimenes lo-
cekļu skaitā pirmo 8 mēnešu iaikā pēc
piedzimšanas.

80. Slimo kases pilna sapulce var
noteikt uzgaidāmo laiku naudas pabalstu
saņemšanai siimo kases dalībnieka sievas
dzemdību gadījumā. Šāds uzgaidāmais
laiks nevar būt mazāks par 3 mēnešiem,
kurā kases dalībnieks pirms sievas dzem-
dībām ir piedalījies kādā siimo kasē, pie
kam, ja darba pārtraukumi nav lielāki
par 3 mēnešiem, līdzdalība pirms un pēc
darba pārtraukšanas uzskatāma par ne-
pārtrauktu.

81. Siimo kases dalībnieku ģimenes
locekļu ārstēšanas izdevumiem un pa-
balstiem pilna sapulce var atvēlēt ne
vairāk kā vienu ceturto daļu no gada
laikā siimo kasē ienākušo iemaksu un
piemaksu kopsummas.

82. Ārstnieciskās palīdzības un naudas
pabalstu apmēru un ilgumu slimo kases
dalībnieku apgādājamiem ģimenes lo-
cekļiem nosaka siimo kases pilna sapulce
par gadu uz priekšu, pieņemot budžetu.

Siimo kases dalībnieku ģimenes locek-
ļiem sniegtā palīdzība nedrīkst pārsniegt
attiecīgos palīdzības veidus, apmēru un
ilgumu pašiem slimo kases dalībniekiem.

83. Ja izdevumi siimo kases dalībnieku
ģimenes locekļu palīdzībai pārsniedz to
normu, kāda noteikta šo statūtu 81. pantā,
tad valdei jāsasauc slimo kases pilna sa-
pulce, kurai jālemj: vai paaugstināt dalīb-
nieku iemaksas (ja vēl nav sasniegtas šo
statūtu 85. pantā nosacītas augstākās
robežas), vai samazināt ģimenes locekļiem
sniedzamās palīdzības apmērus, vai ilgumu,
vai arī pārtraukt viņiem palīdzības snieg-
šanu visos vai dažos veidos.

VII. Slimo kases līdzekļi.
84. Slimo kases līdzekļi sastādās no:

1) dalībnieku iemaksām un darba devēju
un valsts piemaksām; 2) darba devēju
iemaksām dalībnieku, kā arī mācekļu
un praktikantu ārstēšanai; 3) darba devēju
iemaksu un piemaksu virsmaksām par
slimo kasei nepieteiktiem darbiniekiem:

4) no 67. pantā paredzēto personu iemak-

sām ārstēšanai, ja slimo kase to uzņēmusies:
5) slimo kases mantas ienākumiem:
6) pabalstiem un ziedojumiem; 7) slimo
kases valdes dalībniekiem uzliktām soda
naudām; 8) darba devēju soda naudām
par slimo kasē laikā neiemaksātāmsummām
un 9) neparedzētiem ienākumiem

A. Dalībnieku iemaksas.

85. Dalībnieku iemaksu apmērus no-
saka slimo kases pilna sapulce budžetu
sastādot, robežās starp 1 proc un 2 proc
no dalībnieku darba algas. Iemaksu
apmērs nosakāms visiem kases dalībnie-
kiem vienāds neatkarīgi no viņu darba
algas lieluma, ģimenes stāvokļa vai kādiem
citiem apstākļiem.

86. Par darba algu šo statūtu nozīmē
skaitāma: 1)naudas summa, kura nopelnīta
gadā vai citā laika sprīdī kā atalgojums
par darbu, ieskaitot arī virsdarbus, ne-
raugoties uz darba algas aprēķināšanas
veidu: par dienām, nedēļām, mēnešiem,
gadiem, gabalu darbiem u. t. t. un 2) na-
turālatalgojumu (dzīvokļa, uztura u. t. t.)
vērtību pēc Tautas labklājības ministrijas
noteiktām normām par to pašu laika
sprīdi, ja algotais darbinieks šādu atlīdzību
saņem no darba devēja.

Darba algas summai jāpieskaita arī
algoto darbinieku peļņas tiesa, ja darba
devējs pielaidis viņu līdzdalību pelņā,
gratifikācija, 13. mēneša alga * procenti
no apgrozījuma un citi tamlīdzīgi maksā-
jumi, ja tie ir paredzēti darba līgumā.

87. Slimo kases dalībnieku iemaksas

izdarāmas no viņu patiesas darba algas.
Slimo kases pilna sapulce var noteikt,
ka iemaksas un piemaksas izdarāmas
pēc kategorijām, nepiemērojot nosacīju-
mus par iemaksu aprēķināšanu procentu
attiecībā pret darba algu. Tādā gadījumā
slimo kases pilna sapulce nosaka darba
algas robežas katrai atsevišķai kategorijai,
kā arī katrai kategorijai nosaka summu,
no kuras izdarāmas iemaksas. Kategorijas
nosakāmas atsevšiķi dienas izpeļņai un
mēneša algai. Pilna sapulce arī nosaka,
vai kategorijas attiecināmas uz visiem
kases dalībniekiem, vai tikai uz dažām
viņu grupām, un izdod noteikumus, kuros
paredz slimo kases dalībnieku ieskaitīšanu
kategorijās, viņu pārskaitīšanu no vienas
kategorijas otrā u. t. t.

88. Ja siimo kases dalībnieka faktiskā

darba alga nesasniedz Tautas labklājības
ministrijas noteikto vidējo darba algu
vienkārša darba strādniekiem, tad dalīb-
nieks no iemaksām ir atsvabināts, kauču
ari saskaņā ar slimo kases pilnas sapulces
lēmumu viņš ietilptu kategorijā (87. p.),
pēc kuras iemaksas jāizdara no tādas
summas, kas lielāka par Tautas labklājības
ministrijas noteikto vienkārša darba strād-
nieka vidējo darba algu dalībnieku astva-
bināšanai no iemaksām slimo kasē. Viņu
vietā iemaksas izdara darba devējs no
saviem līdzekļiem.

89. Pa slimo kases dalībnieka darba
nespējas iaiku (slimība, sakropļojums,
dzemdības) iemaksas un piemaksas nav
jāizdara. Ja darba devējs pa to laiku,
kamēr dalībnieks saņem no slimo kases pa-
balstu, izmaksā viņam darba aigu, no
pēdējās iemaksas un piemaksas nav iz-
darāmas.

90. Iemaksas un piemaksas jānomaksā

arī «to atlīdzības par atvaļinājuma iaiku
atpūtai, kuru dalībniekiem izmaksā sa-
skaņā ar Likumu par darba laiku, darba
līgumu vai citiem noteikumiem. Iemaksas
un piemaksas nav jānomaksā no atlīdzības
kuru dalībniekam pēc viņa atlaišanas no
darba vai darba līguma izbeigšanas iz-
maksā par neizlietoto atvaļinājumu, kā arī
no atlīdzības, kuru dalībniekam izmaksā,
ja viņš atlaists no darba bez iepriekšējas
uzteikšanas. Ja dalībniekam pienākas at-
vaļinājums atpūtai darba līguma pastā-
vēšanas laikā, bet viņš turpina strādāt, sa-
ņemot vienā un tanī pašā laikā kā atlī-
dzību par atvaļinājumu, tā arī darba
algu, tad iemaksas un piemaksas slimo
kasei izdarāmas no atlīdzības par neiz-
lietoto atvaļinājumu un darba algas kop-
summas, pie kam atlīdzība par atvaļinā-
jumu darba algas sarakstā uzrādāma at-
sevišķi, uzrādot arī laiku, par kuru at-
vaļinājums pienācies.

B. Darba devēja piemaksas
un iemaksas ārstēšanas izdevumu

segšanai.
91. Darba devējs piemaksā pie slimo

kases dalībnieku iemaksām šīm iemaksām
līdzīgu summu. Kases dalībnieku ārstē-
šanas izdevumu segšanai darba devējs
iemaksā slimo kasei divus procentus no
slimo kases dalībniekiem izmaksājamās

darba algas summas. Iemaksas to dalīb-
nieku ārstēšanai, kuru darba alga ne-
sasniedz Tautas labklājības ministrijas
noteikto vidējo darba algu vienkārša
darba strādniekiem viņu atsvabinā-
šanai no iemaksām slimo kasē, kā arī
iemaksas to praktikantu un mācekļu
ārstēšanai, kuri algu nesaņem, darba
devējs nomaksā no šīs vidējās darba algas
par faktiski nostrādāto laiku.

92. Darba devējam jāiemaksā slimo
kasei iemaksas un piemaksas par katru
noslēgtu darba algas izmaksas periodu ,
iesūtot slimo kasei darba algas sarakstus.
Par izmaksas periodu skaitāms tas laiks,
par kādu darba devējs saskaņā ar likumu ,
līgumu vai citiem nosacījumiem izmaksā
saviem darbiniekiem nopelnīto algu.

Iemaksas un piemaksas slimo kasei nevar
nomaksāt ar vekseļiem.

93. Darba devējs ietur dalībnieku

iemaksas, izmaksājot tiem darba algu, un
nedēļas laikā, kopā ar savām piemaksām,
kā arī iemaksām dalībnieku ārstēšanai no-
maksā slimo kasei. Par darba algas iz-
maksas momentu uzskatāma 7. diena,
skaitot no datuma, ar kuru noslēdzas darba
algas izmaksas periods, neatkarīgi no tā,
kad alga izmaksāta. Noteikumos par slimo
kasēm paredzētā soda nauda par laikā
neizdarītām iemaksām un piemaksām
skaitāma no 15-tās dienas pēc darba algas
izmaksas perioda noslēgšanas datuma, bet
ja 14. diena ir svinama, tad no pirmās
dienas pēc sekojošas darba dienas.

94. Ja atklājas, ka darba devējs nav
pieteicis slimo kasē visus darba vietā no-
darbinātos algotos darbiniekus, tad darba
devējam jāietur iemaksas no siimo kasei
nepieteiktā darbinieka kopš tās dienas,
kad viņš iestājies darbā un kopā ar savām
divkārša apmēra iemaksām un piemaksām
par to pašu laiku jāiemaksā slimo kasei.

95. Ja atklājas, ka slimo kasei pievie-
notas darba vietas darba devējs nav pie-
teicis slimo kasē nevienu savu algotu
darbinieku, tad slimo kase piedzen no>
darba devēja viņa iemaksas un piemaksas
divkāršā apmērā, kā arī slimo kases
dalībnieku iemaksas vienkāršā apmērā par
visu to laiku, kamēr attiecīgie darbinieki
nodarbināti.

96. Ja darba devējs izmaksājot dalīb-
niekam darba aigu, iemaksas nav ieturējis,
tad tās jāietur pie nākošās darba algas
izmaksas, neatkarīgi no šajā pēdējā ter-
miņā ņemamās iemaksas.

Ja iemaksas nav ieturētas no darba
vietas atlaistiem darbiniekiem, tad darba
devējam neieturētās iemaksas iīdz ar
savām piemaksām, līdz atlaišanas dienai
jānomaksā pašam no saviem līdzekļiem.

97. Ja darba devējs Noteikumu par

slimo kasēm 16. pantā paredzētos darba
algas sarakstus nav iesniedzis slimo kasei
Tautas labklājības ministrijas nosacītā
laikā, tad slimo kase iemaksas un piemak-
sas aprēķina pēc darba algas sarakstiem,
kas iesniegti par agrākiem darba algas
izmaksas periodiem, vai citām ziņām, kas
atrodas viņas rīcībā (darba vietas revizijas
vai algoti darbinieku nopratināšanas pro-
tokoli, izziņas u. t. t.).

98. Ja darba devējs šo statūtu 93. pantā
noteiktā laikā neiemaksā slimo kasei pie-
nākošās summas, tad slimo kase par to
ziņo policijai,kura tās piedzen no darba
devēja, saskaņā ar Likumu par nodokļu
un neapstrīdamu naudas summu piedzī-
šanu. Par laikā neizdarītām iemaksām un
piemaksām darba devējiem jāmaksā slimo
kasei soda nauda 1% apmērā mēnesi no
iaikā neiemaksātas summas. Nepilns
mēnesis skaitāms par pilnu.

Ja siimo kase iemaksas un p iemaksas
aprēķinājusi statūtu 25. pantā norādītā
kārtībā, viņai jāuzaicina darba devējs tās
nomaksāt 7 dienu iaikā; pretējā gadījumā
tās piedzenamas caur policiju.

99. Ja siimo kasei nav paziņots par

darba vietas īpašnieku maiņu, tad par
iemaksām un piemaksām līdz paziņošanai
atbild kā darba vietas agrākais, tā ari
jaunais īpašnieks.

100. Šo statūtu nosacījumi darba de-
vējiem jāizpilda ari attiecībā uz tiem slimo
kases dalībniekiem, kurus darba devējs
nodarbina uz līguma pamata ar starpnieku.
Atbildība par statūtu nosacījumu pareizu
izpildīšanu gulstas uz darba devēju.
Starpniekam iemaksas un piemaksas jāat-
maksā darba devējam, pēdējais tos var
ieturēt no starpniekam izmaksājamas
summas.

Noteikumu par slimo kasēm 62. p. P''
zīmē minētais „starpnieks", par kuT3

iemaksu un piemaksu pareizu nomaksu
slimo kasei atbild darba devējs, ir tāda



persona, kurai nav patstāvīga uzņēmuma,
bet kas saņem no darba izdevēja 'dažādus
darbus un tos izpilda ar šim nolūkam pie-
ņemtiem algotiem darbiniekiem.

101. Slimo kasei pareizi izdarītās ie-
maksas un piemaksas slimo kase atpakaļ
neizsniedz.

102. Noteikumu par slimo kasēm 5. p.
nosacītais viena gada noilgums prasību
iesniegšanai par nenomaksātām iemaksām
un piemaksām skaitāms no tās dienas, kad
slimo kasei radies likumīgs pamats celt
prasību par iemaksu nomaksu resp. pie-
dzīšanu, t. i. ar' 15. dienu, skaitot no
datuma, ar kurunoslēdzas darba aigas
izmaksas periods, neatkarīgi no tā, kad
darba alga izmaksāta.

C. Valsts piemaksas.
103. Valsts piemaksā slimo kasei par

katru dalībnieku 1,5% no tās summas, no
kādas jānomaksā piemaksas darba devē-
jam. Darba devēja piemaksās neieskaita
iemaksas dalībnieku ārstēšanai, Notei-
kumu par siimo kasēm 38. pantā paredzēto
darba devēju virsmaksu — pusi no div-
kārša apmēra piemaksām par siimo kasē
neapdrošinātiem algotiem darbiniekiem un
iemaksas un piemaksas Noteikumu par
slimo kasēm 17. pantā paredzētos gadī-
jumos par neatteiktiem siimo kases dalīb-
niekiem.

Siimo kases valdei valsts piemaksu pie-
prasījumi jāiesniedz Tautas labklājības
ministrijai divos eksemplāros saskaņā ar
Noteikumiem par valsts piemaksām slimo
kasēm ne vēlāk par 10 dienām pēc notecē-
juša mēneša.

Valsts piemaksu pieprasījums jāparaksta
slimo kases valdes priekšsēdētājam vai
viņa biedram, diviem valdes locekļiem,
grāmatvedim un sekretāram. Valsts pie-
maksu pieprasījuma parakstītāji ir atbil-
dīgi par pieprasītās summas pareizību.
Parakstu paraugi jāiesūta Tautas labklā-
jības ministrijai.

D,. Rīcības un rezerves kapitāls,
vecuma apdrošināšanas un darba

invaliditātes fonds.
104. Siimo kases līdzekļus izlieto rīcības

un rezerves kapitāla sastādīšanai un se-
višķa fonda uzkrāšanai pabalstiem vecuma
nespēka un darba invaliditātes gadījumos.
Šā pēdējā fonda līdzekļu izlietošanu nosaka
sevišķs likums.

105. Rīcības kapitāls sastādās no:
1) dalībnieku iemaksām un darba devēju
iemaksām un piemaksām, atskaitot no tām
rezerves kapitālam noteikto daļu, 2) darba
devēju iemaksu un piemaksu virsmaksām,
3) valsts piemaksām, atskaitot vecuma
apdrošināšanas fondam noteikto daļu,
4) 67. pantā paredzēto personu iemaksām
ārstēšanai, 5) siimo kases mantas ienāku-
miem un 6) neparedzētiem ienākumiem.

Piezīme. Iemaksas un piemaksas,
ku sras nevar piedzīt, norakstāmas zau-
dējumos vienīgi ar pilnas sapulces
lēmumu.

106. Izdevumus slimo kases dalībnieku
un viņu ģimenes locekļu pabalstiem un
ārstnieciskai palīdzībai, kā arī slimību
novēršanai un veselības kopšanai, siimo
kases pārvaldes tekošām vajadzībām un
inventāra iegūšanai sedz no rīcības kapitāla

107. Ja rīcības kapitāla līdzekļi nesedz
siimo kases tekošos izdevumus un ja tur-
klāt rezerves kapitāls jau samazinājies
līdz pusei no darbības gada sākumā bijušā
apmērā, tad siimo kases valdei jāsasauc
pilna sapulce, lai lemtu par dalībnieku
iemaksu paaugstināšanu 85. pantā norā-
dītās robežās, vai par obiigātorisko siimo
kases izdevumu samazināšanu šo statūtu
atļautās robežās, vai arī par citiem lī-
dzekļiem slimo kases stāvokļa nodrošinā-
šanai.

108. Ja slimo kases valde izvairās sa-
saukt iepriekšējā (107.) pantā paredzēto
pilno sapulci, tad tā sasaucama uz Tautas
labklājības ministrijas rīkojumu.

109. Ja siimo kases pilna sapulce iz-
vairās izlietot 107. pantā noteiktos līdzek-
ļus, tad tas jādara kases valdei uz Tautas
labklājības ministrijas rīkojumu.

110. Rezerves kapitāls sastādās:
1) 5—10% kārtējiem atskaitījumiem no
saņemtām dalībnieku iemaksām un darba
devēju iemaksām un piemaksām; 2) kases
gada operācijas atlikumiem; 3) 84. panta
7. un 8. punktā paredzētiem ienākumiem,
pabalstiem un ziedojumiem, kuriem mērķis
nav norādīts.

Šī panta 1. punktā paredzētos atskaitī-
jumus rezerves kapitālam nosaka siimo
kases piina sapulce. Atskaitījumus pār-
trauc, ja pēc slimo kases gada pārskata

rezerves kapitāls, atskaitot no tā neamorti-
zēto inventāru un nekustamu mantu, sa-
sniedzis summu, kas līdzinās siimo kases
izdevumu summai par diviem pēdējiem
pārskata gadiem; atskaitījumus atjauno,
ja rezerves kapitāla lieiums noslid zemāk
par šo summu.

Ja rezerves kapitāls sasniedz še apzīmēto
augstāko robežu, siimo kases piina sapulce
var samazināt dalībnieku iemaksu apmēru
zem 85. pantā noteiktās zemākās normas.

111. Rezerves kapitālu izlieto, kad ar
rīcības kapitālu nevar segt siimo kases
izdevumus.

112. Siimo kase var pieņemt ziedo-
jumus un pabalstus savu mērķu veicinā-
šanai. Šīs summas izlietojamas saskaņā
ar ziedotāju norādījumiem, bet ja tādu
nebūtu, tad tās jāpieskaita rezerves ka-
pitālam.

113. Vecuma apdrošināšanas fonds sa-
stādās:!) no atskaitījumiem no valsts
piemaksām 50% apmērā, un 2) no pro-
centiem no 1. punktā uzrādīto summu
noguldījumiem.

Piezīme. Atskaitījumi vecuma apdro-
šināšanas un invaliditātes fondam
izdarāmi, sākot ar likuma par vecuma
un invaliditātes apdrošināšanu spēkā
stāšanos, pie kam pirmā gadā 12,5%,
otrā — 12,5%, trešā — 25%, ceturtā
un tālākos 50%.

114. Vecuma apdrošināšanas fonda
līdzekļi glabājami līdzīgi slimo kases re-
zerves kapitāla līdzekļiem.

E. Vispārīgie nosacījumi.
115. Ja slimo kasei pietrūkst nauda

tekošiem izdevumiem un ja visas slimo
kasei piederošās viņas saimniecībā piecie-
šamās vērtības jau pārvērstas naudā,
siimo kases vaide var lūgt Tautas labklā-
jības ministriju izsniegt bezprocentīgu
aizdevumu no sevišķa, Tautas labklājības
ministrijas pārziņā esošā kapitāla, kurš
paredzēts naudas pabalstu izsniegšanai
siimiem un sakropļotiem darbiniekiem.
Šo aizdevumu dzēšanai jāizlieto kārtējie
atskaitījumi rezerves kapitālam un sva-
badie atlikumi no rīcības kapitāla līdzek-
ļiem.

116. Siimo kases līdzekļi, kas nav ne-
pieciešami tekošām vajadzībām, nogul-
dāmi kredītiestādēs, kuru sarakstu sa-
stāda Tautas labklājības ministrija saziņā
ar Finanču ministriju.

117. Čeki un rakstiski pieprasījumi
naudas iestādēm par siimo kasei piederošo
naudas summu izmaksāšanu jāparaksta
vismaz trim valdes pilnvarotām personām,
no tām slimo kases priekšsēdētājam vai
viņa biedram un vismaz vienam parakstī-
tājam jābūt darba devēju, un vienam darba
ņēmēju pārstāvim.

VIII. Slimo kases pārvalde.
118. Siimo kases lietas pārzina un

vada siimo kases piina sapuice un valde.

A. Slimo kases piina sapuice.
119. Siimo kases pilna sapuice sastāv

no*) siimo kases dalībnieku
vēlētiem un siimo kasei
pievienotu darba devēju vēlētiem piln-
varniekiem.

Piezīme. Pie atsevišķas darba vietas
nodibinātās slimo kases piina sapuice
sastāv no 30 siimo kases dalībnieku
pilnvarniekiem un 20 darba devēju
pilnvarniekiem. Darba devējs var
sūtīt pilnā sapuice vienu vai vairākus
pārstāvjus, kuriem sapulcē pieder 2/5
no visu klātesošo sapulces dalībnieku
baisīm. Rīgas pilsētas pašvaldības sū-
tāmos pilnvarniekus ievēl pilsētas
dome proporcionālās vēlēšanās.

1) Siimo kases dalībnieku pilnvar-
nieku vēlēšanas.

120. Pilnvarnieku vēlēšanas izdarāmas
tieši un aizklāti uz proporcionalitātes pa-
matiem pēc visām darba vietām kopējiem
negrozāmiem kandidātu sarakstiem.

*) Slimo kases pilna sapulce sastāv no 50 līdz
130 pilnvarniekiem, atkarībā no slimo kases da-
lībnieku skaita:

1) slimo kasēs līdz 5000 dalībniekiem — no
30 dalībnieku un 20 darba devēju piln-
varniekiem;

2) slimo kasēs no 5001 līdz 10000 dalībnie-
kiem — no 40 dalībnieku un 30 darba
devēju pilnvarniekiem:

3) siimo kasēs no 10001 līdz 25000 dalībnie-
kiem — no 50 dalībnieku un 40 darba
devēju pilnvarniekiem;

4) slimo kasēs no 25001 iīdz 50000 dalībnie-
kiem — no 60 da'ībnieku un 50 darba
devēju pilnvarniekiem;

5) slimo kasēs pāri par 50000 dalībniekiem—-
70 dalībrieku un 60 darba devēju piln-

varniekiem.

121. Siimo kases dalībnieki, kas vecāki
par 18 gadiem, ievēl no dalībniekiem (cēm)
pilnvarniekus un viņu vietniekus, kas nav
jaunāki par 21 gadu.

122. Pilnvarniekus ievēl uz trim gadiem.
Viņu pilnvaras turpinās līdz jaunievēlēto
pilnvarnieku pirmās piinas sapulces sanāk-
šanai, izņemot tos pilnvarniekus, kas
kļuvuši par citas siimo kases dalībniekiem,
vai pēc atlaišanas no darba kļuvuši par
darba devējiem, vai nodrošināti slimības
gadijumos uz citu likumu pamata, par ko
pilnvarniekiem jāpaziņo siimo kases
valdei. Šādos gadījumos pilnvaras iz-
beidzas ar to dienu, kad attiecīgā persona
ieskaitīta par citas slimo kases dalībnieku,
kļuvusi par darba devēju, vai nodrošināta
uz citu likumu pamata.

123. Vēlēšanas jāizdara attiecīgā gada
novembra mēnesī.

124. Pirms pilnvarnieku vēlēšanām
slimo kases valde var sasaukt slimo kases
dalībnieku priekšvēlēšanu sapulces, vai nu
atsevišķās darba vietās vai kopējās, ar
telpu īpašnieka atļauju, lai iepazīstinātu
dalībniekus ar siimo kases darbību, piln-
varnieku uzdevumiem un pienākumiem
tin pilnvarnieku vēlēšanu kārtību. Šinīs
sapulcēs var uzstādīt kandidātus slimo
kases pilnvarnieku amatam.1 i

125. Ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms
vēlēšanu dienas siimo kases vaide izslu-
dina ,,Valdības Vēstnesī" un pilnas sa-
pulces apzīmētos laikrakstos vai ar pazi-
ņojumiem dalībnieku darba vietās:
1) slimo kases dalībnieku skaitu, 2) ievē-

lamo siimo kases dalībnieku pilnvarnieku
skaitu, 3) kandidātu sarakstu sastādīšanas
kārtību un dienu, līdz kurai kandidātu sa-
raksti jāiesniedz, 4) kandidātu saraksta
parakstītāju skaitu, 5) vēlēšanu dienu un
kārtību, 6) urnu atrašanās vietu un
7) balsu skaitīšanas laiku.

Iepriekš minētā laikā šīs ziņas iesūtāmas
arī Tautas labklājības ministrijai.

a) Kandidātu saraksti.

126. Kandidātu sarakstu iesniegšana
jānoliek vismaz 14 dienas pēc 125. pantā
noteikto vēlēšanu nosacījumu izsludinā-
šanas un jāizbeidz ne vēlāk kā 10 dienas
pirms vēlēšanu dienas, paredzot sarakstu
iesniegšanai vismaz trīs dienas. Kandidāti
un kandidātu sarakstu parakstītāji var
savus parakstus atsaukt vienīgi līdz kan-
didātu saraksta iesniegšanai noliktai pirmai
dienai, iesūtot attiecīgu paziņojumu slimo
kases valdei.

127. Atsevišķām siimo kases dalībnieku
grupām, neatkarīgi no viņu darba vietām
ir tiesība uzstādīt un iesniegt slimo kases
valdei savu kandidātu sarakstu 125. un
126. pantā paredzētā kārtībā. Kandidātu

sarakstā nevar uzrādīt vairāk kā trīs reiz
tik daudz personas, cik vēlami pilnvar-
nieki, kā arī nevar atsevišķi nodalīt piln-
varniekus un atsevišķi viņu vietniekus.
Kandidātu saraksta parakstītāju skaitu
vaide nevar nou'kt lielāku par pusi no tā
dalībnieku skaita, kādam proporcionāli
tiesība uz viena pilnvarnieka ievēlēšanu.

Kandidātu saraksta parakstītājiem bla-
kus saviem parakstiem jāatzīmē ari savs
dalībnieka numurs. Sarakstā jāuzrāda
kandidāta vārds un uzvārds, nodarbo-
šanās un darba vieta, kā arī jāapzīmē per-
sona, kurai kandidātu saraksta sastādītāji
uzticējuši iesniegt kandidātu sarakstu
siimo kases vaidei un būt par saraksta
sastādītāju pārstāvi vēlēšanu lietās.

Ikviena persona var būt tikai vienā kan-
didātu sarakstā, un tanī nevar būt per-
sonas, kas ir šī vai kāda cita kandidātu
saraksta parakstītājas. Katrai kandidātu
sarakstā ierakstītai personai ar savu pa-
rakstu jāapliecina, ka viņa ir ar mieru
baliotēties pēc attiecīgā saraksta un ka
viņas ievēlēšanai nav Noteikumu par siimo
kasēm 97. pantā minēto šķēršļu. Šie pa-
raksti nododami siimo kases vaidei reizē
ar kandidātu sarakstu.

Siimo kases dalībnieks, kas pats no-
darbina tanī pašā siimo kasē apdro-
šinātus algotus darbiniekus, un tādēļ
skaitās arī kā darba devējs, var izlietot
aktīvās un pasīvās vēlēšanu tiesības kā
dalībnieks vai atkal tikai kā darba devējs.
Kases daiībnieks-sīkražotājs var piedalīties
vēlēšanās vienīgi kā darba devējs.

(Turpmāk vēl.)

Darba aizsardzības departamenta
direktors F. Roze.

Slimo kasu nodaļas vadītājs
A.Eichvaids.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Papildinājumi pilsētu tirgu sarakstā.

Iekšlietu ministrija atļāvusi Zilupes
pilsētas pašvaldībai turpmāk noturēt ne-
dēļas tirgus otrdienās un piektdienās un
gada tirgus sekošos datumos: 14. janvārī,
23. aprīlī, 7. jūlijā,, 21. septembrī, 14. no-
vembrī un 9. decembrī.

Rīgā, 1933. g. 22. augustā. N° 93869.
Pašvaldības departamenta direktors

J. Zankevics.
Pilsētu nodaļas vaditājs R. Ķelle.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1933. g. 14. augusta nolēmumu,
meklē Jāni Anša d. Mal adu, kas apsūdzēts
pēc S. 1. 49. p. un 549. p. l.pkt. Jānis Malads
dzimis 1905. g. 17. septembri Remtes pagastā,
pēc tautības čigāns, vidēja auguma, tumšu seju.
Pēdējā laikā dzīvojis Tukumā, Annas ielā JM"° 14.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Jāņa Malada tagadējā uzturēšanās vieta vai viņa
mantība, par to tūliņ paziņot tuvākai policijas
iestādei. Atrašanas gadījumā Jāni Maladu ap-
cietināt, pārskaitot viņu Tukuma apriņķa iz-
meklēšanas tiesneša rīcībā, par ko paziņot Jel-
gavas apgabaltiesai un minētam izmeklēšanas
tiesnesim.

Jelgavā, 1933. g. 18. augustā.
>& 282/R. s. 1. 1933. g.

Priekšsēdētāja v. Harffs.
Sekretāra v. Freigangs.

Latgales apgabaltiesas l.kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1933. g. 17. augusta lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1933. g. 3. jūlija
143. numurā iespiesto sludinājumu par aps. pēc
S. 1. 51. p. un 142. p. 1. d. Vasilija Jāņa d.
Ravinska meklēšanu, jo minētais Vasilijs
Ravinskis ir atrasts.

Daugavpilī, 1933. g. 18. augustā.
Priekšsēdētāja v. Meņšikovs.
Sekretāra pal. v. V. Alksnis.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JV9 1065.

29753. Gertcs Karps. 41079/33.
29754. Kalniņš Antons. 41082/33.
29755. Lapins Pēteris. 41085/33.
29756. Mūrinš Elizabete. 40300/33.
29757. Polakovs Emilija. 41095/33.
29758. Šulcs Lizete. 11944/25.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Māksla.
Nacionālais teātris. Trešdien, 23. augustā, pulk-

sten 20, lata izrādē Kosorotova drāma ,,Mīlas
sapni s". — Ceturtdien, 24. augustā, pīkst. 20,
lata izrādē L. Hiršfelda komēdija ,,Zviedru
sērkociņš". — Piektdien, 25. augustā, pulk-
sten 20, par lētām cenām Lilijas Štengeles
viesizrādē komēdija Dr Jūlija Šabo". —
Sestdien, 27. augustā, pulksten 20, lata izrādē
J. Pētersona komēdija ,.Pieklīdušais ka-
ķēns". — Svētdienj 27. augustā, pulksten 20,
par lētām cenām Lilijas Štengeles vies-
izrāde ,,Fedora ". — Sagatavošanā: sezonas
atklāšanas luga — Aspazijas komēdija ,,Velna
nauda" J. Munča inscenējumā un Blaumaņa
viencēlieni viņa piemiņas vakaram: ,,Pēc
pirmā mītiņa" un ,,S e s t d i e n a s va-
kars" A. Amtrhaņa-Briedīša režijā un ,,Zelta
kupris" A. Mierlauka režijā.

Dailes teātris. Trešdien, 23. augustā, pulk-
sten 20 Marisa Vētras viesizrādē ,,Paga-
n ī n i". Skolniekiem un karavīriem puscenas. —
Ceturtdien, 24. augustā, lētā izrādē komēdija
,,Mīlas talka". — Piektdien, 25. augustā,
lētā izrādē ,,G e s t a Berling s". — Sestdien,
26. augustā, M. Vētras viesizrādē ,,Pa ga-
niņi" .

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 23. augustā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars ..... 3,72—4,02
1 Anglijas mārciņa 16,93—17,33

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 99,90—100,90
100 Itālijas liru 27,05—27,55
100 Zviedrijas kronu 89,00—92,00
100 Norvēģijas kronu 87,00—90,00
100 Dānijas kronu 77,00—80,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 209,00—211,00
100 Vācijas marku *. 123,40—124,20
100 Somijas marku 7,50—7,90
100 Igaunijas kronu 89,00—92,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetalli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A. V'alenčuks.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



' >

(Tiesu
sludinājumi.

?

berga testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Jēkaba Pētera d.
Knostenberga mantojumu vai
sakarā ar šomantojumu kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šāsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. JVe3898/33. g. 11778x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik 2011., 2014. un
2019. pi pamata, paziņo,' ka
pēc 1932. gada II. jūlijā Rīgā
mirušās Lības Oto meitas Rieksts,
dzimusi Postnieks, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. Ns 4334/33. g. 11788

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1933. gada
15. augustā Marijas Christīnes
Hagendorns (Hagendoorn), dzim.
Goeree, prasības lietā pretjozefu-
Jakobu Hagendornu (Josephus-
Jacobus Hagendoorn) par laulī-
bas šķiršanu, aizmuguriski no-
sprieda: šķirt laulību, kas slēgta
1924.g. 9.jūlijā, Holandē, Amster-
damas dzimtsarakstu nodaļā starp
Jozefu-Jakobu Hagendornu (Jo-
sephus-Jacobus Hagendoorn) un
Mariju-Christīni Hagendorn (Ha-
gendoorn;, dzim. Goeree.

Ja atbildētājs Civīlproc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1933. g. 19. augustā.
N° 906. 125S8z

Priekšsēdētāja v. M. Bērziņš.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. Iik. 2UI1., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1938. g. 6. martā Bejas pag.
mir. Sīmaņa Ādama d. Teterovska
ir atklāts mantojums,un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
?sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šis tksības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 8. augustā.
L. N° 4346/33. g. 11561

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. g. 5. decembrī mirušā
Jāņa Bērtuļa dēla Kļaviņa
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludnājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā "šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 8. augustā.
;L. Ns 4311/33. g. 11562

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1928. g. 25. decembri
Baižkalna pag. mir. Jāņa Andža
d. Kalniņa ir atklāts mantojums,
iitn uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šāsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 8. augustā.
:.L. N> 4309/33. g. 11563

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. pri-
vāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Augustes Jankavs un
Edes Dūms pilnv. zv. adv.
J. Arāja lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1933. g. 2. augustā,
publicēto 1933. g. 16. aprīlī
Vietalvas pag. mir. Edes Jāņa m.
Gercens, dzim. Jaundalders, testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Edes Jāņa m. Gercens,
dzim. Jaundalders, mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. .Ns 4382/33. g. 11777x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa .
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1933. g. 26. jūlijā publicēto
1933. g. 23. aprīli Bilskas pag
mir. Jēkaba Pētera d. Knosten-

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1933. g. 2. augustā publicēto
1933. g. 11. aprīlī mir. Kār|a
Daniela dēla Sēkļa testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Kārļa Daniela d. Sekla
mantojumu vai sakarā ar Šo

mantojumu kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesibas, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. N94109/33. g. 11782x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas ' personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1933. g. 26. jūlijā publicēto
1933. g. 13. maijā Dauguļu
pag. mir. Jāņa Teņa d. Šmita
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesibas uz
mir. Jāņa Teņa d. Šmita manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parādde-
vējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas. \

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. Ns 4033/33.g. 11781x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Jūles Pētermans piln-
varnieka zv. adv. Viļā Holc-
maņa lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1933. g. 5. jū-
lijā publicēto 1933. g. 22. aprīlī
Rīgā mirušā Ģederta Anša d.
Pētermaņa 1924. g. 29. martā
no Rīgas notāra M. Čulkova
publiskā kārtībā taisīto testa-
mentu, kā ari visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Ģederta Anša d. Pēter-
maņa mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t-, pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas mīnētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas, savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. No 4139/33. g. 11780x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Jonasa Daunis lū-
gumu, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1933. g. 2. augustā publicēto
1933. g. 27. jūnijā Rīgā mir.
Franča Davna (Dauna) testa-
mentu, kā ari visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Franča Davna (Dauna) man-
tojumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parādde-
vējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikučās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. N24336/33. g. 11779x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Marijas Dāvā m. Dūka,
dzim. Linters, lūgumu, uzaicina
visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1933. g.
2. augustā publicēto 1933. g.
15. maijā mir. Jāņa Dāvā (Dā-
vida) d. Dūkas testamentu, kā
ari visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Jāņa
Dāvā (Dāvida) d. Dūkas manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parādde-
vējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. Ns 4217/33. g. 11783x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1919. g. 1. janv. Valkas apr. mir.
Aleksandra Pavīla dēla Pētersona
ir atklāts mantojums,un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u.t.t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā . uzrādītā ter-
miņā nepieteiks, tad viņas atzīs
kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933.. g. 10'. augustā.
L. Ne4391/33. g. 11784

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs „P'. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 2. jūnijā Rīgā mir. Osval-
da-Mārttņa Kristapa d. Erdmaņa
ir atklātsmantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem ir.. 1.1., pieteikt
šīs tiesības mīnētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. Ns 4394/33. 11785

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs; P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1926. g. 3. septrnbri Mellužos
mirušās Marijai Miķeļa meitas,
Imūns, dzimusi Rakstiņš, ir
atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas, dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sibas augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. Ns 4395/33. 11786

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civilties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 27. martā Rīgā mirušā
Jēkaba Jēkaba dgla Mita (Mite)
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir t» šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šis tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. N» 4364.33 11787

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4i, civīlwoda|a»
uz CiKīlproc. lik. 293., 295,., 29a,
301., 309., 311. p„. pamata uz
Donata Suplinska. lūgumu viņa
prasības lietā pret Apaļu šuptin-
skdB.dzīm.Cierpinskis, par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kuras
<feīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā, no šā sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības un. klātpieliktiem do-
kumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski. L. Ns 687. , 12374z

Rīgā, 1933. g. 18. augustā.
Priekšsēdētāja v. Stegers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4icivīlnodaļa.
uz. Civīlproc. lik. 293:.., 295., 29«B,
301., 309., 311. p.. pamata, uz
Marijas Tanne, dzim. Press, lū-
gumu viņas prastļtas lietā p*et
Jāni Taiitie, par laulības šķir-
šanu, uzaicina pītļējo, kura dzī-
ves vieta prasītājai: nav zināma,,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā; ,no
šā sludinājuma- publicēšanas
dienas.

Pie lūguma p>eji;kti noraligti.no>
iesūdzības un klātpieliktiem»
dokumentiem..

Ja atbildētājsnoliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai . caur
pilnvarnieku), tiiks noliksa tiesas
sēde lietas* izklausīšana^ aizruriir-
guriski.

Rīgā, ?.933, g. 18. .-jugustāV
L. Ns 12S5 123732:

Priekšsēdētāja v., Stegers..
Sekretāra; v. Sitļre-.

Rīgas apgatattiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2614. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 16. aprīlī Rīgā mir. Annas-
Emmas Aimīnš, dzim. Brants, ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1„, pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no> šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atfcīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. .Ne 4369/33 11791

Priekšsēd. b. A„.Veidners:.
Sekretārs Fil Birkens-c

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,.

uz Civīlties. lik. 2011., 2014, un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc.
1933. g. 21. martā Rencēnu pag.
mirušā Jāņa Mārča dēla Bebra ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. Ns 4386/33. g. 11790

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. gada 18. ap 'rīīr Rigā
mirušā Gustava Maia ir atklāts-
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem^.
legātāriem, fideikomisāriem,. kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs-
tiesības minētai tiesaitriju mēnešu-
laikā, skaitot nošāsludinājumaiespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas-
tiesības augšā uzrādītā termiņāi
nepieteiks, tad viņas atzīs kā" šīs.
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 10. augustā.
L. Ns 4385/33. g. 11789

Priekšsēd. b. A. Veidners.-
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabali, reģistrācijas
nodaļa, iiz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām orga-
nizācijām 17. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1933. g. 25. jū-
lija lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Līgatnes Springu sporta
biedrība „Gauja", ar valdes sē-
dekli Līgatnes pag. I1793x

Nodaļas pārz. v. Stegers.
Sekretārs Frīdricftsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolika 1584., 1628.,,
1631., 1710. un Pri,v..Lik. 2451. p.
pamata„ uzaicina visas personas,,
kam' būtu kādas ierunas pret
1927.. g. 1. novembri mirušā
Andreja Kārļa d. Lejas 1927. g.
31.. oktobrī. Ārlavas „„RJti.ņ.os"
mutiski sastādīto/ testamentu, vai
prasījumi pret testātora manto--
jumu;, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai-četrumēnešu
laikā, skaitot no.sludinājuma ie-
spieduma dienas „Valdtbas Vēst-
nesī":.

Pēc.minētā-termiņa notecējuma'
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs par
spēku zaudējušām..

Jelgavā,, 1933.. g, 9i. augustā..
L. Ns 361/33. g:- 11745z,

Priekšsēdētāja v.. A. Veiss..
; Sekretārs El. Latenbergs..

Jelgavas: apgabaltiesa,,
uz Civīlproc nolik.. 1584.,. 1.628,,.
1631.. un 1.7'lDi. pi. pamata,, uz-
aicina visus, kam-būtu uz 1933, g,
6. februāri.mirušā;Pēter. a Rauten*-
berga atstāto mantojumu, kādas
tiesības kā mantniEkiern, legātā-
riem,. fideikomisāriem,, kreditor
iietri' u.. t.. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai tn'ju;niēnešu.laikā,,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas „yāld.ības Vēstnesī"..

Termiņā, nepieteiktās tiesības
ieskatīs, par spēku, zaudējušām;

Jelgavā,. 1933,.g,.9. augustā..
LL.Ns 1.946/33,.g,: 11.746Ž

Priekšsēdētāja v. A.. Vēiss..
Sekretārs Ei.. Latenbergs..
Jelgavas; apgabaltiesa,,

,uz Civīlproc;, nolik. 1584.-,, 162&„
Ī631.„l!710:.un Priv. iik..245J. pA.
pamata, uzaicina , visas personas,,
ik 'am būtu. kādas ierunas pret
!1933..g, ljfii. martā mirušā Kārļa
Jāņa d,.KJučiņai 1926. g..8..aprīlī
pie* Ventspils notāra P&egles nor
tāriālā kārtībā' sastādīto testa-
mentu 'V.ai,prasīījumi prettestātora'
mantojumu,, pieteikt savus strī-
dus un prasījumus šai tiesai.4-mē-
nešjt: laikā,, skaitot no sludinā.-
ji'jna iespieduma dienas ^Valdī-
bas VStnesīi'\

Pēc. minētā terraiņa notecē-
ijUma tiesai nekādas ierunas rie^.
pieņems tini nepietiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām
Jelgavā-,, 5933. g. 9i augustā,

L.. J» 1.946/33. g. I174.7Z.
Priekšsēdētāla v.. A... Veiss,
Sekretārs Fi.. Latenbergs.

Jjetgavas apgabaltiesa,,
mClv&proc. nolik. 1:584,,, 1628...
l;S3iL.uiņ 1710. p..parwata,. uzaicina
visus, kam būtu uz 1928. g.
4. decembrī mirušā Alberta Jē-
kaba d. Assupa atstāto, tnanto-
janaukādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem, u. 1.1., pieteikt
savas tiesības šai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 9. augustā.
L. -Ns 265/33. g. 11748z

Priekšsēdētāja v. A. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 27. jūlija
lēmumu, uzaicina 1929. g.25.. jan-
vārī Lutriņu pagastā mirušā Jāņa
Andreja d. Lāma mantnļektis ,
kreditorus, legātārti3,f idetkomisā-
rus un visas citas personas , kam
būtu kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesības un prasības tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot ne
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesi".

Laikā nepieteiktās tjesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 9. augustā.
Ns 98m.,'33. 11672z
Priekšsēdētājab.v.O. Dzinters.

Sekretāra v. (paraksts).

Latgales, apgabali. 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. lik. 293., 2'iT5.,
298., .mi., 309. un 311. p. pa-
mata,, Viktora-Ernesta-Roberta
Tīdes prasības lietā pret Lidiju
Tīde, dzim. Martinsons, par lau-
lībās; šķiršanu, uzaicina Lidiju
Tī(fc>, dzim. Martinsons, kuras
dfflves vieta prasītājam nav zi-
nāma, divu mēnešu laikā no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
...Valdības Vēstnesī", ierasties
šai tiesā saņemt norakstus no
prasītāja iesūdzības raksta, p ie"
tikumiem un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja aicinātā minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņas
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpili
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g. 10, aug-
L..N2.754/P 33. It798 x

priekšsēd. b, J. Dāvis.
Sekretārs K, Osol. i.?*

Latgales apgabali. 1.. civīlnodaļa
paziņo vispārībai,, ka tiesa 1932.
gada 14, novembrī nolēma:: bez-
vēsts promesošo JJJliju, Jēkaba «i.
Vtgjmtaļ, dzim, 1.89a. g. 14i sep-
tembrī» atzīt par mirušu, par fto '
publicēt ,,Val-dSbas Vēstnesī" un
1:933,..g. 9. jūnijā,, tiesas sēdē no-
lēma atzīt, kapar feez.vēsts prom-
esošā Jūlija Jēkaba d, Viganta
nāves dienu, skaitāma šis lietas
ierosināšanas- diena, t. i. 19(59. g.
23. oktobris,
Daugavpilī, 1933i g, 10. augustā.
Na 517a/32. g. H907z

Priekšsēd,b. v. A. Rumpēteris.
Sekretāra v. J. Tiltiņi

Latgales apgpfealt. L.. civīlnDtlaļā'.

paziņo vispārībai, ka: 193.3; g,
8. martā mirušā IndHķa Pētera d.
Krastiņa: L981. g-.. '12. martā
sastādītais motāriākas; testaments.
ar- apgabali- 1933. g,. 1.61 maija:
lējmumt apstiprināts.

Daugavpilī, 1933S.g; .1.0i. augustā!
L-. Nš; 1417*31/33.g. H796x

Prifikšs.. te. v. A.. Rļļ:ra;r^ē te:ri:s.
Sekretārai v; J;, T'iitiiņiš,

Liepājas, apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g„ 3,1... jūlija
Iēmumu„ uzaicina 1930.. gada
27. jūnijā Kuldīgā mirušā Kriš-
jāņa Indriķa d. Ettūnri>erga.mant-
hi£kus ,,kreditorus,legātārus,,fi.dei.
komisārus un visas citas personas,,
kam būtu,kādas tiesības vai pra-
sības uz: atstāto, mantojumu,, pie-
teikt tādas tiesības un prasības
tiesaitriju mēnešu laikā,,skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas.
,„Valdības Vēstnesī"..

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības a-tzīs par zaudētām, uz:
visiem' laikiiemv

Liepājā, 1933. g. 9: augustā..
Ns. 776m../33. 11675z
Priekšsēdētājab. v. d D/zinte.rs.

Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūnija
lēmumu, uzaicina 1933. gada
12. aprīlī Vaiņodes pagastā mir.
levalda Jāņa d. Venta mantnie-
kus, kreditorus, legātārus, fidei
komisārus un visas citas per-
sonas, kam būtu kādas tiesības
un prasības uz atstāto manto-
jumu, vai kas vēlētos apstrīdēt
viņa mājas kārtībā sastādīto
testamentu, pieteikt tādas tiesī-
bas un prasības tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas „Valdības Vēst-
nesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām, uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1933,. g,.9. augustā.
Ns: 648m./33,. 116,74z.
Priekšsēdētāja b.v,G.Dzin ters.

Sekretāra, v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 12. jūnija
lēmumu, uzaicina 1932. gada
27. novembrī Lutriņu pagastā
mirušā Jāņa Friča d. Širmeļa
mantniekus ', kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tie-
sības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesī-.
bas un prasības tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas,,Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības attīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 9. augustā.
Ns 673m./33. 11673z-
Priekšsēdētājab. v.O. Dzinters.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesa 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamsta, paziņo, ka pēc
1933. g. 13. febr. Rīgā * mir. Jāņa
Pētera d. Kondrata (Kundrata) ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 8. augustā.
L. Ns 4303/33. g. 11560

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.



Latgales apgabali. 3. civīlno-

daļa paziņo vispārībai, ka viņas
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
30 jūnijā uz Anastasijas Andre-

ievs lūgumu Pēteris Alekseja d.
andrejevs, atzīts par mirušu un
Augšpīls pag. padomei uzdots
atcelt Pēterim Alekseja d. Andre-
jevs viņa tiesību aizstāvēšanai
J
un mantas apsargāšanai iecelto
aizgādnību.

Daugavpilī, 1933. g.8. augustā.
L. Ns 261a 33 11577x

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. J. Bor manis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Antona Grigorija d. Krilova
mantnieka Alekseja Antona d.
Krilova lūgumu par Valkas apr.
Pededzes pagasta Kudencovas
Zaicevas pūstošas zemes gabala
,,Mežu mājas Ns 16", platibā
apmēram 191/4 kv. asis, ievešanu
zemes grāmatu reģistrā, — uz-
aicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt ko-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no izslu-
dināšanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī", pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas īpaš-
nieku, bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pārdo
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. 10. aug.
Ns 579/5518 11802x

Kom. priekšs. p. i. A. Bergs.
Sekr.-darbv. B. Vembris.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
1933. g. 9. augusta lēmumu un
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p."un Civīllik. 10. sēj. l.daļ.
1239,. p., paziņo, ka pēc 1933. g.
22. februārī mirušā Jāņa Jura d.
Sīļa ir palicis nekustams manto-
jums, kas atrodas Jaunlatgales
apr., Balvu pag., Aizpurves mā-
jās un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
kādas tiesības kā mantniekiem,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā, Balvos, Alejas
ielā ,triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī"

Balvos, 1933. g. 9. augustā.
Ns 262B 11681z

Miertiesneša v. (paraksts).

Latgales apgabali. 3. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1932. g.
g jūnijā mirušās Lūcijas Vik-
tora m. Trops 1931. g. 29. no-
vembrī sastādītais privāttestā-
ments ar apgabali. 1933. g.
S maija lēmumu apstiprināts.
' Daugavpilī, 1933. g. 10. aug.

L Ks945a/33. g. 11797x
Priekšsēd. b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa,

izpildot Not. nol. 181.-4. p., pa-
ziņo, ka Arturs Piekalns iesnie-
dzis nodaļai lūgumu ievest viņu
zemes grāmatu reģistrā par īpaš-
nieku aiz valdīšanas noilguma,
saskaņā ar Latgales apgabaltiesas
1932. ' g. 28. septembra lēmumu,
uz nekustamu mantu Jaunlatga-
les spr., Liepnas pagastā un sastā-
vošu no zemes gabala ar nosau-
kumu ,,Palsu mājas", platibā
31,338 ha pēc sastādīta no mēr-
nieka E. Ozola plāna pie tiesas
apskates 1931. g. 18. jūnijā.

Pēc tiesas lēmumā uzrādītiem
datiem daļa minētās zemes apm,
22 deset. atdalīta no zemes vie-
nības ar nosaukumu ,,Salmani",
platībā 100 deset., kas kā atse-
višķa hipotēkāriska vienība ie-
vesta Ludzas apr. zemes grāmatu
reģistra 348. folijā ar Jēkaba un
Reiņa Andreja d. ' jelnieku, Reiņa
Andreja d. Piekalna un Pētera
Dāvida d. Kjaviņa vārdiem,
līdzīgās daļās, bet pārējā zeme
apm. 5 deset. no 15. deset. liela
zemes gabala, kufas gadus 40 at-
pakaļ Pēteris Kļaviņš nopircis no
Liepnas muižas īpašnieka Jāņa
Zarri (1933. g. žurn. B. Ns 369).

Personas, kam ir kādi iebildumi
pret izdarāmiem zemes grāmatās
grozījumiem uniiesības uz minēto
nekustamo mantu, var iesniegt
zemes grāmatu nodaļai par te
paziņojumu viena mēneša laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs tiks ievests zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem ap-
robežojumiem ar neapstrīdsmām
pārdošanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Rēzeknē, 1933. g. 10. augustā.
Ns 17484 11806z

Nodaļas priekšnieks E. Kriķis,
Sekretāra pal. P. Dobelnieks.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisijā,

uz Jāņa Pētera d. Tilta-Geduša
mantnieka Silvestra Jāņa d.
Tilta-Geduša, Antona Andreja d.
Geduša, Aloiza Antons d. Ge-
duša Ādama Jāzepa d. Dabara,
Jāzepa Jura d. Skrūztnaņa mant-
nieku Jāņa un Franciskas Skrūz-
maņu un Pētera Andreja d.
Kalniņa (J auja) lūgumu par
Daugavpils apr. Līvānu pag.
zemes gabalu NsNs 1, 2, 8, 11, 17
un 19 kopplatībā 17 desetīnas
616 kv. asis, par kura līdzīpaš-
niekiem skaitījās Pēteris An-
dreja d. Gercāns un Antons
Viļūma d. Aizpurietis, ievešanu
zemes grāmatu reģistrā, — uz-
aicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt ko-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no izsludi-
nāšanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" , pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par iz-
nīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti attiecīgā zemes
grāmatu reģistrā par norādītās
nekustamās mantas īpašniekuem,
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hi-
potēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1933. g. 10. aug.
Ns578/5507 11803x

Kom. priekšs. p. i. A. Bergs.
Sekr.-darbv. B. Vembris.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1584, 1628.—1631., 1710. un
Ciīvīilik. 2451. p., uzaicina visas
personas, kam būtu kādi strīdi
vai ierunas pret mirušās 1933. g.
23. martā Jelgavā Leopoldīnes
Veženskas 1932. g. 13. janvārī
notariālā kārtā sastādīto testa-
mentu vai tiesības un prasības
pret atstāto no viņas manto-
jumu, pieteikt savas ierunas,
strīdus, tiesības un prasības mier-
tiesnesim četru mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī", aiz-
rādot, ka pēc šā termiņa nekādus
strīdus un ierunas nepieņems un
nepieteiktās tiesības vai prasības
atzīs par zaudējušām spēku un
iznīcinātām, 11583x

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Rīgas pilsētas 12. iecirkņa mier-
tiesnesis paziņo, ka Jāzeps Pai-
kuns par to, ka glabājis pārdo-
šanai savā skārnī Rīgā, Matīsa
ielā Ns44, gaļu uz netīra ledus, kas
konstatēts š. g. 23, maijā ar š. g.
2i. jūnija tiesas pavēli uz Sodu
lik. 209. p. pamata, sodīts ar
Ls 15,— vai 5 dienām aresta.

Rīgā, 1933. g. 21. augustā.
Ns 1141 12594z

Miertiesnesis K. Vikmanis.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1933.g. 8.augusta
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. lik. 1725. un 1727. p. un
Civīllik. X sēj. 1. d. 1239. p. uz-
aicina 1933. g. 11. martā mirušā
Jāņa Mārtiņa d. Deiduļa mant-
niekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr., Līksnas pag.

Mantojums tiesības jāpieteic
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot nosludinājuma iespiešanas
dienas. 11683z

Miertiesnesis K. Avens.

Latgales apgabaltiesas Viļaku
iec. miertiesnesis, pamatojoties
uz savu 1933. g. 9. augusta lē-
mumu un Civīlproc. lik. 1725. p.
(1932. g. izdev.) un Civīllik.
(X sēj. 1. d.) 1239. p., uzaicina
1933. g. 12. jūnijā mirušā Aloiza
Paula d. Ivanovska mantniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz ne-
laiķa atstāto mantu, atrodošos
Jaunlatgales apriņķi, Viļakas pa-
gastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1933. g. 9. augustā.
Ns 24/33. aps. 11585z

Miertiesnesis J. Gūtmanis.
Alojas pagasttiesa,

(Valmieras apr.), pamatojoties
uz savu 1933. g. 4. augusta
lēmumu un uz pagasttiesas lik.
108. un 109. p., izsludina, ka
laulātie draugi Jānis un Jūlija
Pīlenģi, pieņem (adoptē) par savu
bērnu un rhantnieku Broņislavu
Jāzepa m. Baranovskis, dzim.
1929. g. 29. janvārī, piešķirot
viņai uzvārdu Pīlenģis.

Personas, kam pret šo adopciju
būtu kādi iebildumi, tiek uzaici-
nātas pieteikties šai pagasttiesā
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
trešo reizi ,,Valdības Vēstnesī".
Pēc minētā termiņa notecēšanas
nekādi iebildumi vairs netiks pie-
ņemti un adopcija skaitīsies par
likumīgā spēkā gājušu 11075z

Alojas pagasttiesā,
1933. g. 4. aug.

Priekšsēdētājs J. Dreimanis.
3 Darbvedis V. Ķirsis.

Krustpils iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Nikolaja, Andreja,
Minnas un Ievas Ozoliņu lūgumu,
Civīlproc. lik. 1401. p. un Civīllik.
X sēj. 1239. p., uzaicina visus
mirušā 1930. g. 27. sept. Jāņa
Jura d. Ozoliņa mantniekus pie-
teikt minētam miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz mi-
rušā atstāto mantojmu — ne-
kustamu īpašumu, atrodošos Vi-
pes pag. ,,Galvanas ", triju mē-
nešu laikā, no šā sludinājuma ie-
spiešanas ,,Valdības Vēstnesi".
Ns 701 11910z

Pap. miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1933. g. 8. au-
gusta lēmumu un pamatodamies
uz Civīlproc. lik. 1725. un 1727. p.
un Civīllik. X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1932. g. 24. oktobrī
mirušā Staņislava Antona dēla
Orbidana mantniekus pieteikt sa-
vas mantojuma tiesības uz man-
tojumu, kas palicis Daugavpils
apr,, Līksnas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešan.
dienas. 11684z

Miertiesnesis K. Avens.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. g.
28. s'eptembrī tnjrušā Domēni ka-
Augusta d. Jankelāna 1932. g.
9. augustā sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1933. g.
20. aprīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 10. aug.
L, Ns 811/33 11799x

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K- Ozoliņ^

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
26. 'novembrī mirušā Alekseja
Jāņa d. Ivanova 1927. g. 7. maijā
sastādītais privāttestāments ar
apgabalt. 1931. g. 17. decembra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 10. aug.
L.Ns 30033/31 11800x

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K- Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa,
paziņo vispārībai, ka 1933. g,
16. janvārī mirušās Olgas Jevsta-
fija m. Saveljevs 1931. g. 10. jū-
nijā sastādītais notariālais testa-
ments ar apgabalt. 1933. g.
24. aprīļa lēmumu apstiprināts,

Daugavpilī, 1933. g. 10. aug.
L. Ns 1154a/33 11801x

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K- Ozoliņš,

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa,

izpildot Not. nol. 181-4. p., pa-
ziņo, ka Nikolajs Aleksandra d.
Aleksandrovs iesniedzis nodaļai
lūgumu ievest viņu zemes grā-
matu reģistra par īpašnieku aiz
valdīšanas noilguma, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1929. g.
29. aprīļa lēmumu, uz nekustamu
mantu Jaunlatgales apr., Gauru
pag. un sastāvošu no Lopušni-
Koroļevkas (seļcā) izdalītā zemes
gabala Ns 1, platībā 29 deset.
1476 kv. asis, sīki uzrādīta uz
plāna, sastādīta no mērnieka
Ignatoviča un pārbaudīta dabā
no Valsts zvērināta mērnieka
E. Krika pie tiesas apskates
1927.g. i. jūlijā,kāda zemes senāk
piederējusi lūdzēja tēvam Alek-
sandram Vasiljevam (1933. g.
žurn. B. Ns 108).

Personss, kam ir kādi iebil-
dumi pret izdarāmiem zemes grā-
matās grozījumiem un tiesības uz
minēto nekustamo mantu, var
iesniegt zemes grāmatu nodaļai
par to paziņojumu viena mēneša
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām un
minētais lūdzējs tiks ievests zemes
grāmatu reģistra par norādītās
nekustamās mantas īpašnieku bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamām pārdošanas un hipo-
tēkārisku apgrūtinājumu tiesībām

Rēzeknē, 1933 g. 9. augustā.
Ns 17456 11685z
Nodaļas priekšnieks E. Kriķis.
Sekretāra pal. P. Dobelnieks.

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa,

izpildot Not. nol. 181-4. p., pa-
ziņo, ka Pēteris Kļaviņš iesniedzis
nodaļai lūgumu ievest viņu zemes
grāmatu reģistrā par īpašnieku
aiz valdīšanas noilguma, saskaņā
ar Latgales apgabaltiesas 1932 g.
28. septembra lēmumu, uz nekus-
tamu mantu Jaunlatgales apr.
Liepnas pag., sastāvošu no di-
viem zemes gabaliem ar kopēju
nosaukumu ,, Palsu mājas", kop-
platībā 20,006 ha, pēc sastādīta
no mērnieka E. Ozola plāna pie
tiesas apskates 1931.g. 18. jūnijā.

Pēc tiesas lēmumā uzrādītiem
datiem, daļa minētās zemes apm.
10 deset. atdalīta no zemes vie-
nības ar nosaukumu ,,Salmani",
platībā 100 deset., kas ievesta
Ludzas apr. zemes grāmatu reģ.
348. folijā ar Jēkaba un Reiņa
Andreja d. Jelnieku, - Reiņa An-
dreja d. Piekalna un Pētera
Davīda d. K|aviņa vārdiem, līdzī-
gās daļās, bet pārējā zeme apm.
8 deset. — no 19 deset. liela
zemes gabala, kuras gadus 40 at-
pakaļ Pēteris Kļaviņš nopircis no
Liepnas muižas īpašnieka Jāņa
Zarri (1933. g. žurn. B. Ns 469).

Personas, kam ir kādi iebildumi
pret izdarāmiem zemes grāmatās
grozījumiem un tiesibas uz minēto
nekustamo mantu, var iesniegt
zemes grāmatu nodaļai par to
paziņojumu viena mēneša laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdīb 3s Vēstnesī", pretējā gadī
jumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznicinātām un minē-
tais lūdzējs tiks ievests zemes
grāmatu reģistrā par norādītās
nekustamās mantas īpašnieku bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamām pārdošanas un hipo-
tēkārisku apgrūtinājumu tiesībām

Rēzeknē, 1933. g. 10. augustā.
Ns 17486 11805z
Nodaļas priekšnieks E. Kriķis.
Sekretāra pal. P. Dobelnieks.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz mirušā Jura Jāņa d. Ersta
mantnieka Jāņa Jura d. Ersta
lūgumu par jaunlatgales apr.,
Kacēnu pagasta divu zemes ga-
balu ar nosaukumu ,,Spornaja
Gar",p|3tībā 14desetinas 1662kv
asis, un ,,Zadneje Boloto", pla-
tībā 50 desetinas 738 kv. asis,
par kūju līdzīpašniekiem uz
ideālo pusi skaitās Andrejs Pē-
tera d. Laucis, ievešanu zemes
grāmatu reģistrā, uzaicina
visas personas, kam ir kādas
tiesibas uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt komisijai par to
paziņojumu četru ' mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesibas skai-
tīsies par iznīcinātām un mi-
nētais lūdzējs varētu tikt ievests
attiecīgā zemes grāmatu re-
ģistrā par nerādītās nekustamās
mantas īpašnieku, bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1933. g.8. augustā.
P&494 5460 11679x

Kom. priekšs. p. i. A. Bergs.
Sefcr.-darbv. B. Vembris.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz mirušā Konstantīna Fedora d.
Vasiljeva mantnieces Olgss Alek-
sandra m. Vasiljevs lūgumu pai
Daugavpils apr. Naujenes pag
no Ruģeļu muižss atdalīta zemes
gabala Ns 80a, platībā 729,6 kv.
asis, ievešanu zemes grāmati
reģistrā, uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt komisijai par to paziņo-
jumu četru mēnešu laikā, skaitot
no izsludināšanas dienas ,.Val-
dības Vēstnesī", pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētā
lūdzēja varētu tikt ievesta attie-
cīgā zemes grāmatu reģistrā par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieci, bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un Tiipotēkārsku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. 8. augustā.
Ns 564/5469 11578x

Kom. priekšs. p. i. A. Bergs.
Sekr.-darbv. B. Vembris.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Kārļa Šķērsta d. Bibera lū-
gumu par Valkas apr. Pededzes
pagasta Zabolovas pūstošas zemes
gabala ar nosaukumu ,,Šķērsta
mājas", platībā 18 ha, ievešanu
zemes grām. reģistrā, — uz-
aicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt ko-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no izsludi-
nāšanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" , pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par
iznicinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas īpaš-
nieku, bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. 10. aug.
Ns 577/5499 11804x

Kom. priekšs. p. i. A. Bergs.
Sekr.-darbv. B. Vembris.

Rīgas pils. 8. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 74.,
75., 401., 413.—416. p. un zvēr.
adv. Zigfrida Jakobi lūgumu
Augusta Kakita prasībā pret
Emiliju Balodis par Ls 600, uz-
aicina atbildētāju Emiliju Ba-
lodis (Balod), kufas dzīves vieta
prasītājam nav zināma, divu mē-
nešu laikā no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,.,Valdības Vēst-
nesī" , paziņot miertiesnesim savu
Rīgā izvēlēto dzīves vietu, vai
uzdot Rīgā dzīvojošu personu,
kuru atbildētājs pilnvaro saņemt
viņas vietā no miertiesneša pie-
sūtāmos rakstus.

Jā atbildētāja Emīlija Balodis
(Balod) noliktā laikā augšminēto
paziņojumu neiesniegs, tad visas
pavēstes un raksti uz atbildē-
tājas vārdu tiks atstāti mier-
tiesneša kancelejā, bet lieta tiks
izspriesta bez viņas un atbildē-
tājai nebūs tiesības aizbildinā-
ties ar šo pavēstu un rakstu
nezināšanu.

Rīgā, 1933. g. 8. augustā.
Ns 1393 11809x

Miertiesnesis Bīlmanis.

Daugavpils 4. iecirkņa mier-
tiesnesis, saskaņā ar savu 1933. g.
8. augusta lēmumu un pamato-
damies uz Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civīllik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1933. g.
16. martā mirušā Andreja Antona
dēla Ieviņa mantniekus pieteikt
savas mantojuma tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr., Līvānos, Kurzemes ielā
Ns 15.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas. 11682z

Miertiesnesis K. Avens.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
1933. g. 9. augusta lēmumu un
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p. un Civīllik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pēc 1926. g.
25. septembrī mirušā Alekseja
Jegorova ir palicis kustams un ne-
kustams mantojums, kas atrodas
Jaunlatgales apr,, Rugāju pag.,
Doburučes mājās Ne 13 un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to kādas tie-
sības kā mantniekiem,.pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Balvos, Alejas ielā, triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,.Val-
dības Vēstnesī".

Balvos, 1933. g. 9. augustā.
Ns 260B 11680z

Miertiesneša v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Baltina-
vas iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1725. p. un Lik.
kop. Xsēj. l.d. 1239. p. un pama-
tojoties uz savu 1933. g. 9. au-
gusta lēmumu, paziņo, ka pēc
1932. g. 27. septembrī mirušā
Jāņa Miķeļa d. Liepiņa ir pajicis
Jaunlatgales apr., Tilzas pag.,
Modriņti mājās mantojums, un
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to,
būtu kādas tiesibas pieteikt, tās
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1933. g. 9. augustā.
C. 1. Ns 752 11679z

Miertiesn. v. (paraksts).

Auces iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz savu š. g. 4, augusta
lēmumu un Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
paziņo .kapēc 1933.g. 17.jūn.mir.
Amālijas Kristapa m. Gailis,
dzim. Krīgers, kas dzīvojusi Zeb-
renes pag. Kļāviņos, atklājies
mantojums, un uzaicina mant-
niekus, kā arī visas personas,
kam būtu uz šomantojumu kādas
tiesības vai prasības, pieteikt
tās miertiesnesim triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas,,ValdībasVēst-
nesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par savu spēku
zaudējušām.

Aucē, 1933. g. 8. augustā.
Ne 15 11647x

Miertiesnesis (paraksts),

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 9. augusta
lēmumu, uz Civīlproc. nolikuma
1725. p. un Civīllik. 10. sēj.
1, d, 1239. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1932. g. 19. jūlijā mirušā Jura
Jadvigas d. Pavlovska ir palicis
nekustams īpašums, kas atrodas
Krāslavā, Augusta ielā Ns 56,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo īpašumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības kā mant-
niekiem, pieteikt šīs tiesības triju
mēnešu laikā no šā sludinājuma
iespiešanas dienas, ,ValdībasVēst-
nesī" pēc piekritības.

Krāslavā, 1933. g. 9. augustā.
Civ. lieta Ns 591/33. g. 12030z

Miertiesnesis N. Reke.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
1. iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu š. g. 9. augusta lēmumu un
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1725, un 1727. p. un Latgales
Civīllik. 1239. p., paziņo, ka pēc
1908. g. 15. augustā mirušā
Leizera-Benjamina Icika dēla
Švarcgora ir palicis mantojums
Ludzā, Rēzeknes ielā Ns 10, un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to, būtu
kādas tiesības, pieteikt tādas
miertiesneša kamerā, Ludzā, triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slud-
dinājumaiespiešanas dienas,.Val-
dības Vēstnesī".

Ludzā, 1933. g. 9. augustā,
11586z Miertiesnesis (paraksts).

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
(kamera; Rēzeknē, Atbrīvošanas
alejā Ns 23) saskaņā ar savu
1933, g. 9. augusta lēmumu un
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1725., 1727. un 1734. p.un Civlik.
X sēj. 1. d, 1239. p., uzaicina
1932. g. 20.* jūnijā mirušās Anto-
nijas Šlegelmilchslikumīgos mant-
niekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas .,Valdības Vēstn.", savas
mantošanas tiesības uz palikušo
pēc nelaiķa nāves, atrodos, Rē-
zeknē, mantu.

Rēzeknē, 1933. g. 9: augustā.
Ne 1409 33. g. 1181 Iz

Miertiesnesis A. Pļaviņš.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
(kamera: Rēzeknē, Atbrīvošanas
alejā Ns 23), saskaņā ar savu
1933. g. 9. augusta lēmumu un
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1725., 1727. un 1734.p. un Civīllik
X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1933.g. 24. maijā Rēzeknē mirušā

Volfrīda Vērpeļa likumīgos mant-
niekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ,,Vald . Vēstn.", savas
mantošanas tiesības uz palikušo
pēc nelaiķa nāves, atrodošos
Rēzeknē, mantu.

Rēzeknē, 1933. g. 9. augustā.
Ns 932 33. g. 11812z

Miertiesnesis A. Pļaviņš.

Kuldīgas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaud. Aizputes-Kuldīgas kara
apriņķa priekšnieka 1929. g.
11. janvārī izdotu apliecību par
izslēgšanu no kapa dienesta ar
Ns 343 ar Arnolda Zvirba-Klau-
stiņa vārdu. IOIPOz

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs O. Jurka pa-
ziņo, ka 1933. g. 1. septembri,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Stabu
ielā Ns 49-a, dz. 3, pārdos otrā
izsolē Mārtiņa Stūres kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un lampas, novērt, par Ls 510.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 22. augustā.
lāfiSf Tipsn iVnilrf O fnrka.

Rīgas apgabaltiesas 11. iecirkņa
tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo,
ka 1933. g. 31. augustā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Ģertrūdes ielā
Ns 133, Lāčplēša ielā Ns 40 un
Stabu ielā Ns 54, pārdos II izsolē
Ari-Vulfa Chaimovlča kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
zirga, ragavām, decimāl-svariem
un cita, novērtētus par Ls 380.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mant
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 22. augustā.
12632 Tiesu izp. O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo, ka
1933. g. 31. augustā, pulksten
11.30 dienā, Rīgā, Kuldīgas
ielā Ns 7, pārdos II izsolē Kārļa
Rukmaņa kustamo mantu, sa-
stāvošu 'no mēbelēm, novērtētu
par Ls 440,—. 12637

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 11. augustā.
Tiesu izpildītājs K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs Ed. Kalniņš paziņo,
ka 1933. g. 31. augustā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Baznīcas ielā Ns45,
dz. 20, pārdos II izsolē Sofijas
Slots kustamo - mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, novērtētu par
Ls 2974,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 17. augustā.
12634 Tēsu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs Ed. Kalniņš paziņo,
ka 1933. g. 30. augustā,
pīkst. 10.30 dienā, Rīgā, Ausekļa
ielā Ns 16, dz. 5, pārdos Mozusa
Pragera kustamo mantu, sa-
stāvošu no kantora iekārtas,
novērtētu par Ls 380,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1933, g. 15, augustā,

12635 Tiesu izp. Ēd. Kalniņš.

Rīgas pilsētas 9. iecirkņa mier-
tiesnesis, saskaņā ar Civīlproc. lik.
58., 294., 295., *298., 301., 309. un
311. p., uz Almas Rozītis lūgumu,
viņas prasības lietā pret Jāni
Rozīti par Ls 720,—, uzaicina at-
bildētāju, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, divu mēnešu

laikā no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstn "
paziņot miertiesnesim savu Rīgā
izvēlēto dzīves vietu, vai uzdot
Rīgā dzīvojošu personu, kuru
atbildētājs pilnvaro saņemt viņa
vietā no miertiesneša piesūtāmos
rakstus.

Ja atbildētājs noliktā laikā
augšminēto paziņojumu ne-
iesniegs, tad pavēstes un raksti
uz atbildētāja vārdu tiks atstāti
miertiesneša kancelejā un atbil-
dētājam nebūs tiesības aizbildi-
nāties ar to pavēstu un rakstu
nezināšanu

Rīgā, 1933. g. 9. augustā.
Civ. 1. Ns 1463/33. g. 11676z

Miertiesnesis (paraksts).



Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. Liepiņš pa-
ziņo, ka 1933. g. 30. augustā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Vecā Jelga-
vas ielā Ns 3, pārdos Aleksandra
Maliņa kustamo mantu, sastā-
vošu no smagā automobiļa, fir-
mas ,,Ford", novērtētu par Ls200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 18. augustā.
12622z Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
paziņo, ka 1933. g. 30. augustā,
pīkst. 10 dienā, Edinburgā,
Edinburgas prosp. Ns 1, pārdos
Katrīnes un Otto Neilandu
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērt, par Ls 1680,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 14. augustā.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Šoseju no zemesceļu departamenta 13.rajona inženieris,
savā kancelejā, Balvos, Bērzpils ielā 8 š. g. 1. septembrī, pīkst. 11

izdos jauktā izsolē
3 Ezītim tilta, būv&s

uz jaunbūvējamā Balvu-Baltinavas I šķ. ceļa km 5,90, km 10,717
un km 11,075. — Nodrošinājums Ls 76,—.

Tuvākas ziņas rajona kancelejā no pulkst. 9—15. 12636 L 2178

Strenču virsmežniecība
izdos mutvārdu izsolē mazāksolīšanā virsmežniecības kancelejā,
1933. g. 1. septembrī,

2rūiiMi rafešanas darnus
Saules novada kv. 107—903 tek. mtr. ar zemes darbiem 978 m.
Novērtējums Ls 360,—. Drošības nauda Ls 36,—.

Solīšana sāksies pīkst. 12 dienā un pie izsoles pielaidīs personas ,
kas iesniegs izsoles komisijai apmaksātu ar Ls 1,— zīmognodevu
paziņojumu par vēlēšanos piedalīties izsolē un iemaksās Ls 36,—
drošības naudu.

Sīkākas ziņas par izsoli dabūjamas virsmežniecības kancelejā.
1933. g. 21. augustā. 12601z

Iespiests Valsts tipogrāfijā.
, .

Paziņojums.
1933. g. 8. augustā finanču

ministrs apstiprinājis akciju sa-
biedrības „A. VOLFŠMIDT" no-
saukuma grozījumu, papildinot
to ar vārdiem ,,valču dzirnavu".

Sabiedrības jaunais nosaukums
izteikts šādi-.

,,Rauga fabrikas, degvīna ded-
zinātavas, spirta rektifikācijas,
liķiefu fabrikas un valču dzirnavu
akciju sabiedrība A. Volfšmidt,
Rīgā". Sakarā ar to sabiedrības
statūtu § 1. izteikts šādi:

,,§ 1. " Ar nosaukumu: Rauga
fabrikas, degvīna dedzinātavas,
spirta rektifikācijas, liķieru fab-
rikas un valču dzirnavu akciju
sabiedrība A. Volfšmidt, Rīgā,
nodibināta 1898. g. 24. aprīlī
akciju sabiedrība, kuras mērķis
ir, Rīgas 1 ģildes tirgonim Alber-
tam Alberta dēlam, Volfšmidtam
piederošas Rīgā, I Ganību dambī
Ns 25 un 27 atrodošās rauga
fabrikas, degvīna dedzinātavas,
spirta rektifikācijas un destilāci-
jas darbību turpināt un paplašināt
izgatavot liķierus, augju šņabjus,
ēteru, esences, kā arī citas vielas
un ražojumus un laist tos pār-
došanā.

Piezīme. Sabiedrību nodibināja
Rīgas 1 ģildes tirgonis Alberts
Alberta d. Volfšmidts.

Statūtu § 1. papildinājums no
1928. g. 17. decembra paliek
spēkā.".
Tirdzniec. nodaļas priekšnieka v.
12621z R. Bērziņš.

Revidents A. Martinsons.

Rīgas apr. policijas 4. iecirkņa
priekšnieks izsludina par ned
Latvijas pasi ser. PH Ns 003946.
izdotu no Birzgales pag. valdes
1933. g. 24. martā ar Mārtiņa
Kattpmanis vārdu un atsaucsludi-
nājumu , iespiestu š. g. ,,Valdības
Vēstn." Ns 146, attiecībā uz
Jāņa Ozola pases nozaudēšanu, jo
pase ir atrasta un skaitās derīga.

Jērcēnu pagasta valde izslud.
par ned. nozaudēto Latvijas iekšz.
pasu ser. ZN Ns 017744, izdotu
no Valmieras apr. policijas 3. iec.
priekšnieka 1928. g. 16.novembri
ar Eduarda Priedīte (Priedīts)
vārdu. 10175z

Augšpils pag. valde izsludina
par nozaudētu Latv. iekšz. pasi
ser. KT Ns 016783/2782, izd. no
šīs pag. valdes 1928. g. 30. maijā
ar Olgas Bistrovs, dzim. Petrovs,
vārdu. 10419o

Augšpils pagasta valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšzemes
pasi KZ Ns007589/4388 , izd. no
Augšpils pagasta valdes 1928. g
26. jūl. ar Jāņa Boreckis vārdu
un 2) kumeļa reģ. zīmi J\fs 730
izd. no Augšpils pagasta valdes
1933. g. 8. jūn. ar Aleksandras
Pavlovs, dz. Filipovs, v. 10598x

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
Jānis 'Vīksna (kanceleja: Jel-
gavā, Blaumaņa ielā N> 4, dz. 2),
paziņo, ka Kristapam Jāņa d.
Rūtenbergam piederošo Jelgavas
apriņķa, Penkules pagasta, Pen-
kules * muižas Bajāru māju ar
zemes gr. Ns 3695, pārdošana
izsolē, kura nolikta uz š. g.
23. augustu un izsludināta „Val-
dlbas Vēstneša" 250. num. no
1932. g. 4. novembra uz prasītāja
un atbildētāja vienošanos ir pār-
celta uz 1933. g. 20. septembri,
pīkst. 10 rītā. 12638

Jelgavā, 1933. g. 22. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Vīksna.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs Nikolajs Jan -
kovičs (kanceleja: Zilupē, Dārza
ielā Ns 15), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290! p., paziņo .ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 1975,80 ar o/ 0 pēc . Latgales ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas rīko-
juma Ns 2894/z no 1932. gada
20. augusta, Latvijas bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības atlikuma
Ls 657,40 ar % pēc vekseļa ar
Rēzeknes 1. iec. miertiesneša
1931. g. 8. jūlija sprieduma
civīllik. Ns 949 uzrakstu un Niko-
laja Averčenka prasību kop-
summā Ls 1044,96 ar %, pēc
diviem vekseļiem, ar Ludzas
2. iec. miertiesneša 1932. gada
11. marta spriedumu uzrakstiem,
piedzīšanai 1934. g. 17. martā,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
mā publiskā izsolē pilnā sastāvā
Kazimira Jāņa d. Gutoroviča
nekustamo mantu, kas atrodas
Ludzas apr., Nirzas pagastā, ar
zemes grāmatu reģ. Ns 2760
(14. sēj.) un sastāv no minētā
pagasta Rundankas folvarka, ze-
mes platībā 82 de%et. ar vienu
dzīvojamo ēku un ar Nirzas
pagasta Rundankas un Ģulinu
sādžu lopu ganišanas servitūtu
tiesībām uz tādu;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 9231,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. p.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: 1) Ls 2200,— ar o/ 0
Latvijas bankai un 2) Kļimam
Jāņa d. Volosovam — Ls 2000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
Ls 923,10 un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Zilupē, 1933. g. 18. augustā.
12598 Tiesu izp. N.Jankovičs.

,

*
Cižii iestāžu
sludinājumi.

? i

Rigas prefektūras 6. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec,
ar Ns 7403, kupj izdevis Rīgas
kara apr. pr-ks 1926. g. 11. febr.
ar Ernesta Jansona vārdu. 12619

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
30. augustā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Dzirnavu ielā Ns 90, dz. 7,
pārdos vairāksolīšanā Kaca
Ruvena kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 223,— un sastāvošu
no dažādām mantām, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā. 1933. e. 22. aug. 12630

Ludzas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšzemes pasi
ser. MN Ns 017561, izdotu no
Ludzas apr . priekšnieka palīga
1. iec. 1928. g. 31. augustā ar
Valentīnes Steimakovs v. 10170z

Bruņniecības virsmežniecība iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atļauju Ns 5494, izdotu no
mežu departamenta 1930. gada
9. augustā ar Vija Mozerta vārdu.

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R Ns75216/89338, izdotu no
Rigas pils. valdes darba nodaļas
1932. g. 20. jūnijā ar Jāņa Grīn-
berga vārdu. 12620z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R Ns77834/8"6145, izdotu no
Rigas pils. valdes darba nodaļas
1932. g. 18. jūnijā ar Ilgas-
La.umas Freivalds vārdu. 12624z

Administratīvais departaments
izsludina par zudušu un nederīgu
Rīgas kara apr. priekšnieka 1929.
gada 8. jūlijā izdoto karaklausī-
bas apliec. Ns 29428 ar Justina
Dombrovska vārdu. 12603z

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par ned. nozaudēto
automobiļa mēģinājuma numuru
0—127, izsniegtu no prefektūras
1933. g. 5. maijā Mārtiņam Ozo-
liņam. 'l2618z

Vadakstes pagasta,
Jelgavas apr., 6-kl. pamatskolai
vajadzīgs pilntiesīgs

trešais skolotājs
(muzikāls).

Vēlēšanas notiks padomes sēdē
1933. g. 7. septembrī, pīkst. 13.
Uzaicinām kandidātus iesniegt
lūgumus ar attiecīgiem doku-
mentiem līdz vēlēšanu dienai.
Vēlama personīga ierašanās. Skola
atrodas 3 km no dzelzceļa st.
Vadakste. Adr. c. Dargaišiem.
. 12614z Pagasta valde.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
30. augustā, pulksten 2 dienā,
Rīgā, lndraņu ielā Ns 18, pārdos
vairāksolīšanā Jāna Pavasara
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 400,— un sastāvošu no riņķa
zāģa u. c. 1., viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 22. aug. 12628
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
30. augustā, pīkst. 2 dienā, Lie-
pājā, Kr. Barona ielā Ns 20, pār-
dos otrā ūtrupē Artura Grossa
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 312,— un sastāvošu no viena
smagā auto ,,Ford", viņa 1932. g.
proc. peļņas nod. un citu nodokļu
parāda segšanai. 12602z

Liepājā, 1933. g. 19. augustā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
30. augustā, pulkst. 12 dienā,
Rīgā, Kurmanova ielā Ns 21,
dz. 2 un Valmieras ielā Ns 10,
pārdos vairāksolišanāJāņaBirken-
felda kustamo mantu, novērtētu
par Ls 675,— un sastāvošu no
pianino un mašīnām, viņa da-
žādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 11. aug. 12629

Jaunlatgales apr. policijas 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederī-
giem šādus nozaudētus doku-
mentus: 1) Latv. iekšz. pasi ser.
KZ Ns 011251, izd. no šī iec.
priekšnieka un 2) karaklausības
apliec. Ns 7042, izdotu no 6. Rīgas
kājn. puika komandiera. Minētie
dokumenti ir bijuši izsniegti uz
Lukaša Kleins vārdu. 10171z

Kabiles pagasta valde izslud.
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatim; .Vs 357, izdotu no Ka-
biles pagasta valdes i 932. gada
ar Katrīnes-letes lireensons v.

Līksnas pagasta valde izslud.
par ned. zirga pasi Ns 986/26886,
izd. no šīs valdes 1926. gada
9. martā ar Jezupa Antona dēla
Raseckis vārdu. 10176z

Madonas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgiem
šādus nozaudētus dokumentus:
1) karaklaus. apliecību Ns4864,
izd. 1931. g, 30. maijā no Tukuma-
Talsu kara apr. priekšn. ar
Astafija Jāņa d. Rogozina vārdu
un 2) Latv. iekšz. pasi ser. MT
Ns 000811 kārt. Ns 811, izd.
1928. g. 28. jūn. no Madonas
apr. priekšu, pal. 1. iec. ar Hele-
nas-Emilijas Šnepsts, dzim. Tu-
melisvārdu 10360o

Veselavas pagasta valde izslud.
par ned. šādus nozaudētus doku-
mentus: 1) Latvijas pasi ser. CN
Ns015820, izd. no Jaunpiebalgas
pagasta valdes ar Emmas Vilciņš
vārdu; 2) Latv. pasi ser. CL
Ns 024125, izd. no Veselavas pag.
valdes 1927. g.9. dec. ar Eduarda
Rīdiņa v.; 3) zirga pasi Ns 103,
izd. no Veselavas pagasta valdes
1925. g. 10. novembri ar Eduarda
Rīdiņa v. un 4) zirga pasi Ns 365,
izd. no Veselavas pagasta valdes
1932. g. 8. novembri ar Eduarda
Rīdiņa vārdu. 101777

Seces pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes j»asi ser. KV Ns 018685,
izd. no šīs pagasta valdes 1928. g.
18. aprīlī ar Bertas Grāvītis
vārdu. . 10540x

Skultes pagasta valde izsludina
par ned. nozaudēto karaklausības
apliec.-grāmatiņu Ns 35130, izd.
no Rīgas kara ' apr. priekšnieka
1924. g. 19. jūlijā ar Mārtiņa-
Reinholda Pētera d. Zariņš v.

Nīkrāces pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. BV
As 018621, izd. no šīs pagasta
valdes 1928. g. 30. aprīlī, reģ.
Ns821, ar Minnas Ozolsv. 10452x

Pildas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MP Ns 015415,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
17. martā ar Jāņa Kozlova vārdu.

Madonas apr. pol. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi ser. NJ
Ns 018529, izd. no Stāmerienas
pag. valdes 1928. g. 13. jūn.
Ns 1329. ar Alvīnes Dzērve, dzim.
Āboliņš, vārdu. 10361o

Madonas apr.pol. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi ser. NJ
Ns 018689, izd. no Stāmerienas
pag. valdes 1928._ g. 28. aug.
N° 1488 ar Ernesta Āboliņa vārdu.

Jelgavas apr. polic. 4. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederī-
giem šādus nozaudētus doku-
mentus: 1) ieroču atļauju, izd.
no Jelgavas apr. pr-ka 1932. g.
10. martā Ns522, pag. līdz 1933.g.

15. dec. ar Roberta Čekstera
vārdu; 2) Latv. iekšz. pasi, izd.
no Zaļenieku pag. valdes 1929. g.
9. novembrī LL Ns 021857 ar
Kristapa Baloža vārdu; 3) Latv.
iekšz. pasi, izdotu no Zaļenieku
pag. valdes 1928. g. 15. decembrī
LL Ns 021775 ar Frumenta
Bartuļa v.; 4) Latv. iekšz. pasi,
izdotu no Zaļenieku pag. valdes
1928. g. 13. martā LL Ns 021422
ar Lizetes Mežgalis v.; 5) Igau-
nijas iekšz. pasi, izd. no Pērnavas
policijas komis. 1933. g.7. jūn.
Ns 87/437781 ar Elenas-Šarlotes
Stakelbergs vārdu. 12425z

Daugavpils apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu Latv. iekšz. pasi ser. JP
Ns 002199, izd. no Daugavpils
apr. pr-ka pal. 2. iec. 1927. g.
30. okt. ar Emīlijas Minnas Ves-
manis, dzim. Ķrastiņš, vārdu.

Ilūkstes apr. pol. 1. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu sadegušo
zirga pasi Ns 21274/374, izd. no
Raudas pag. valdes 1931. g.
31. janvārī ar Ādolfa Gustava d.
Samsons vārdu. 10537x

Ar šo tiek atsaukts sludinājums,
ievietots š. g. ,,Vald. Vēstn."
184. numurā par: 1) pilnvaras, iz-
dotas no Ludzas Latgaliešu Kultū-
ras Veicināšanas Biedrības ar
Leonarda Berneva vārdu par
summu Ls 2033,34 un 2) īres
kvīts Ns 99, izdotas no tās pašas»
biedrības ar Teodora-Voldemāra
Krastiņa vārdu par summu —
Ls 2033,34 nozaudēšanu.

Ludzā, 1933. g. 21. augustā.
12600z L. Bernevs, Ludzā.

A..S. Pirmais Privāt. Lombards
uz savu statūtu § 68. pamata,
izsludina par nederīgām šādas
par nozaudētām pieteiktas ķīlu;
zīmes: Ns 520715, 524800. 1

i ? i

tDmžādi
sludinājumi. J

Rūpniecības akciju sabiedrības
„Brāļi Kān", Ventspilī,
valde sasauc 1933. g. 25. septembrī
pīkst. 3 pēc pusd., akc. sab. tel-
pās, Ventspilī, Plosta ielā Ns 19,.

otro kārtējo vispārējo

akcionāru sapulci
Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Pārskats un bilances apstipri-

nāšana par 1932. g.
3) 1933. g. budžeta apstiprinā-

šana.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 12617z

Vainižu pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. ZN NsOI9813,
izd. no šīs pagasta valdes 1930.g.
10. februārī, Ns 762, ar Paulīnes
Magons, dzim. Krēsliņš, vārdu.

Valkas pagasta valde, Valkas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto zirga pasi Ns 01619,
izd. no Valkas pag. valdes
1926. g. 30. janvāri, Ns 19, ar
Annas Vātriks vārdu. i0424x

Valkas apr. pol. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. BP
Ns 001245, izd. no Rīgas prēf.
8. iec. priekšn. 1927. g. 16. dec.
ar Emmas Zariņš, dzim. 1892. g.
16. okt., vārdu '. 10418o

Ventspils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. CT Ns001669,
izd. no Ventspils pils. pol. pr-ka
1928. g. 13. martā ar Frīdricha-
Viihelma Gleicmaņa v. 10363

Valmieras apr. po!. 3. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu Latvijas
iekšz. pasi ser. ZL Ns024145 '1145,
izd. no Aiojas pag. valdes 1928. g.
17. janvārī ar Martas Linde
vārdu. 10528x

' Valmieras apr. pol. 3. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu Latvijas
iekšz. pasi ser. ZL Ns 000836/836,
izd. no Valmieras apr. pr-ka
1. iec. pal. 1927. g. 20. sept.
ar Līzes Emars vārdu. 10529x

Valmieras apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks atsauc 1933. g. „Vald.
Vēstn." 159. numurā ievietoto
sludinājumu par Osvalda-Alek-
sandra Tauriņa Latv. iekšz. pases
un karaklaus. apliecības no-
zaudēšanu, jo minētie dokumenti
atrasti. 10365o

Valmieras apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izsludina par no-
zaudētu Latv. iekšz. pasi ser. JA
Ns 006226, izd. no Cēsu apr. pol.
1. iec. pr-ka 1929. g. 26. apr. ar
Karitas-lzabelas-Margaretas (Ca-
rita) Hilbigs (Hilbig), dzim. Pa-
vasaris, vārdu. 10364o

Sarkaņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MT Ns 011983,
izd. no šīs pag. valdes 1928. gl
22. maijā Ns 583 ar Mades
Ankravs, dzim. Doriņš, vārdu.

Tukuma-Talsu apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.LV
Ns 005805, izd. no Milzkalnes
pag. valdes 1928. g. 13. apr.
reģ. Ns 1005 ar Jāņa Linkuna
vārdu. 10417o

Liepājas-Aizputes apr . p0ļ.
3. iec. pr-ks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latvijas pasi
(vecā parauga) Ns 24463 , izd.
no Liepājas prēf. 1920. g. 7. au-
gustā ar Itciga-Vulfa Damje
vārdu. 10596x

Saikavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi Ns 1906, izd. no šīs"
pag. valdes 1921. g. 9. jūn . ar
Voldemāra Jāņa d. Stits vārdu.

Ilūkstes notārs Pēteris Silkalns,
pamatojoties uz šā gada 17. au-
gustā viņam iesniegto Kriša Jura
dēla Vesmaņa lūgumu, ievestu
reģistrā ar Ns 623, — paziņo, ka
minētais Krišs Vesmanis atsauc
un iznīcina pilnvaru, izdotu no
viņa Ilūkstes apr., Lašu pag.
Grintālos Ns 1 dzīvojošam Alber-
tam Mīderim, apliecinātu pie viņa,
notāra, 1931. gadā, līdz 'ar
visiem uz minētās pilnvaras pa-
mata tālāk izdotiem pārpilnva-
rojumiem. 12599z

Notārs P. Silkalns.

Ādažu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto karakl.
apl. Ns 17357, izd. no Rīgas
kara apr. pr-ka 1930. g. 22. maijā
ar Fēliksa Gailītis v. 10453x

Daugavpils prēl. izsludina par
nederīgu nozaudēto iekšzemes pasi
BZ Ns023485, izd. no Daugavpils
prēf. 1928. g. 9. augustā ar Mor-
ducha Igola vārdu. 10536x

Mežu departaments
papildina š.g. 8. septembra augoša meža pārdošanas izsoles, Liepājā, sludinājumu ar

ar šādām vienībām:

«i'g-' _,_ . . . . -, Pārdos ļg Drošīb. nauda latos»*? Kādas virsmežniecības, pēc u . >v E g *
|g novada, apgaitas un platības Koku suga is -g ^.^ Mežu kult
- > kvartāla ha z ~ tīrīs. darbiem.

Priekules virsmežniecībā.
VI mežniecībā.

Kalētu novadā.
12. Cābeļa56.apg.,kv.5, c. 1933. g.,atd. 1 0,37 priede, egle' 443 i i
13. Cābeļa56.agp.,kv.5,c. 1933. g., atd. 2 0,26 priede, egle 293 -° 'g,«
14. Cābeļa56. apg.,kv.5,c. 1933.g., atd. 3 0,26 priede, egle 294 '<g M £
15. Cābeļa56.apg.,kv.5,c.l933.g.,atd.4 0,31 priede, egle 401 „g j? g
16. Cābela56. apg.,kv.7,c. 1933.g.,atd. 1 0,54 egle, priede 566 ģs '£ g
17. Cābeļa56. apg.,kv.7,c. 1933. g., atd.2 0,25 priede 238 1, c3~18. Cābeļa56.apg.,kv.7,c. 1933. g., atd.3 0,25 priede 214 fj cg £
19. Cābeļa56. apg.,kv.7,c. 1933. g.,atd.4 0,25 priede 256 Q c g«

Krūtes novadā. c *" 0"°
20. Lāča 59. apg., kv. 19, c. 1933. g.atd. 1 1,86 egle, priede, bērzs 632

^ &
21. Lāča59. apg.,kv. 31, c. 1933. g., atd. 1 1,10 egle, priede, bērzs 304 J ^ ""

Mežu pārdos saskaņā ar pastāvošiem mežu pārdošanas nosacījumiem un mežu departa-
menta 1933. g. 8. septembra izsoles sludinājuma noteikumiem. 12625

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
12626 izsludina 1933. gada 6. septembrī » L 2175

vsiūstv&iāa. izs&fes:
1) uz bērza finiera — 400 kvadrātmetru piegādi un
2) „ tauku — 1000 kilogramu piegādi un

vafistoefida sacensīf»u:
1) uz diegu atkritumu (kokvilnas) —10.000 kg piegādi.

Izsoļu un sacensības sākums pulksten 11 rītā, ist. 121. Dalīb-
niekiem jāiemaksā 5°/o drošības naudas no piedāvājumu vērtības.
Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā Ns 3, ist. 103.

Lntvijos MM Kuldīgas nodaļa
1933. g. 31. augustā, Kuldīgā, Baznīcas ielā Ns 19,

pārdos mutuaidu izsofē

Latvijas Konrtanias liiasnodalās kantora ietam.
sastāvošu no mēbelēm un citiem piederumiem.

Tuvākas ziņas izsniedz Latvijas bankas Kuldīgas nod?,ļa un
Latvijas bankas centrāles aizdevumu daļa Rīgā.

L2161 12627 Latvijas banka.

Mežu departaments
š. g. 28. augustā

izdos sacensībā:
1) apm. 5000 steru papīrmalkas izvilkšanas un novietošanas darbus

uz laukuma, pie Mīlmaņa zāģētavas Jaunciemā.
Atlīdzība uzrādāma par 1 stera.

2) Velkoņu darbus papīrmalkas pārvietošanai M. Baltezerā un pa
kanāli līdz Zalamandras fabrikai.

Atlīdzība uzrādāma par 1 stundu.
3) Velkoņu darbus papīrmalkas pārvietošanai no Zalamandras

fabrikas līdz Mllmana zāģētavai (apm. 5000 st.) un līdz Ķīpasalai
(apm. 35000 st.).

Atlīdzība uzrādāma par 1 steru un tanī ierēķināma arī rāmju
atpakaļ vilkšana. Piedāvājumos jāatzīmē .velkoņa nosaukums
un HP.

4) Apm. 240 gab. pāļu izvilkšanas darbus Lucav-Daugavā ar novie-
tošanu uz krastu.

Drošības nauda 1) un 2) punktos minētiem darbiem Ls 200,—,
3) punktā — Ls 500,—, 4) punktā — Ls 30,—.

Piedāvājumi reizē ar drošības naudu slēgtā aploksnē iesniedzami
š. g. 28. augustā, līdz pīkst. 12, mežu dep-tam, Kalpaka bulv. 6,
dz. 10, ist. 6, kur dabūjami arī tuvāki paskaidrojumi. 12623z


	Valdības Vēstnesis no. 187 23.08.1933��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Paziņojums.�����
	Saeimas ārkārtējo sesiju���������������
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193䁚䴜衚䴜����
	Valdības iestāžu paziņojumi.�ࠀ鬁ࠆ쀼ᜁ领騎�⃒ꜗ頽ᜁ�
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Šoseju no zemesceļu departamenta 13. rajona inženieris, savā kancelejā, Balvos, Bērzpils ielā 8 š. g. 1. septembrī, pīkst. 11 izdos jauktā izsolē 3 Ezītim tilta, būv&s uz jaunbūvējamā Balvu-Baltinavas I šķ. ceļa km 5,90, km 10,717 un km 11,075. — Nodrošinājums Ls 76,—. Tuvākas ziņas rajona kancelejā no pulkst. 9—15. 12636 L 2178 Strenču virsmežniecība izdos mutvārdu izsolē mazāksolīšanā virsmežniecības kancelejā, 1933. g. 1. septembrī, 2rūiiMi rafešanas darnus Saules novada kv. 107—903 tek. mtr. ar zemes darbiem 978 m. Novērtējums Ls 360,—. Drošības nauda Ls 36,—. Solīšana sāksies pīkst. 12 dienā un pie izsoles pielaidīs personas , kas iesniegs izsoles komisijai apmaksātu ar Ls 1,— zīmognodevu paziņojumu par vēlēšanos piedalīties izsolē un iemaksās Ls 36,— drošības naudu. Sīkākas ziņas par izsoli dabūjamas virsmežniecības kancelejā. 1933. g. 21. augustā. 12601z���̀������䔇Ѐ刁笁ࠆ쁻褠��Ȁ��㨘봂�ԁ�Ѐ嘁䜁ࠆ쁻褠��愀瘀㑴㨘쨂�ԁ�Ѐ威䌁ࠆ쁻褠��Ȁ�䱔餎䄂�ꄀ�Ѐ币伀ࠆ顳㨘邋簘Ȁ�뱯㨘ꬂ�ﴀ�Ѐ戁䬁ࠆ쁻褠��愀渀䐂�숀�簀昁圀ࠆ堅䔇䢙똎　ꐆ쐛�ഁ�戀Ѐ匀ࠆ蠄䔇ࣕ益둙褠ꁙ褠ĀÀ�猀�爀椀�✀Ԁ��܀�倭倘�ఀ�䠌攘��̀������ആ̀ꐁࠆ瑆褠������ꄁࠆ褠챙褠둙褠ꁙ褠ĀÀ�ഘ∀�ఀ�ꁻ鈛��܀���⠀�ఀ�䠌攘��̀�����Y褠̀ᤀꨁࠆ瑆褠������ᰀ뜁ࠆ褠챙褠둙褠ꁙ褠ĀÀ�稀搀⸀�搘̀℀��܀���ഀ�ఀ�䠌攘��̀�����Y褠̀✀렁ࠆ瑆褠������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8

	Illustrations
	Untitled


